
.9r
Kooperativa
VIENNA INSUR^NCE OROUP

Poiistná smlouva č. 772o9L@L6
Úsek poJtštěrrí ho:podářských ňík

Kooperativa poiišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group
9e s{d]€m Přahe 8, pobřežď 66í21, PsČ 186 oo' Česká ř.publl'ka
IČo: 47u5617
zapsaná v obchodním reistř{ku U Městského soudu V PráŽe, sp' zn. B 1897
(dále ien 'Pď5ttt.ť)'
zastoup€ný na záktadě zmocnění níže podepsanými osobárni

Prácov1ště:
Kooperátivá po'ištovna, a.s'' Vienne Insuran(€ Group
Zámecká 19' 702 0o ostreva
tel 595 279 852

Povodí odry, státní podnik
se s{dlem Varenská 31oV|9' Mořavská ostrava, 702 m ostrava
Ičo: 7089@21, DIč: cz7o89@2r
Bánkovn{ spojen{: (omerčn{ bánká, á.s' ostrava' 9770476ý0100
2ápsáný V obchodn{m r€'střÍku u Kraiského soudu v ostravě' sp' zn. AXIV' vložka 5&
(dáte 

'en 
',po'ktník)

zastoupený In8. ]iřím Pagáčem, geneíálním ředitelem

Korespondenční adÍesa poii9tníka jé totožná s korespondenčn{ ádresou pojtštovacího máktéře'

uzavíraií

ve smyslu zákona č.89/2012 sb', občanského zákoníku, tuto poiistnou smlouvu' kteé spoLu s poiistnými
podmínkami poiistiteLe a PříLohami' na které se táto poiistná smlouvá odvotává, tvoří nedítný celeL

Tato poiistná 5mlouva byla siednána prostřednictvím Poiištovacího makLéře:

FIXUM a.s.
sG ídlem: Muglinovská 27ď105, Psč 712 o0 ostřava - Mug]inov
rČ:25388886
(dát€ jen ,'poiišťovad nak]éř')'
Korespondenčn{ adresa pojištovactho mektéře je totožná 5 Výše uved€nou adr€sou pojištovacího mekléře.



I t. Poiištěným je poiistník'

2. K tomuto poiištěni 5e vztahuiÍ Všeobecné poiistné podmínky (dáLe ien 'VPP), zvtáštnt pojistné podmínky
(dáLe ien'zPP') á Dodatkové poii'stné podminky (dáte jen 

',DPP').

článek I.
úvodní ustanovení

1. všeobecné po'ktné podm{nkY
VPP P_1oď14 _ pro poiištěn{ majetku a odpovědnostt

zvtáštn{ po't.tné podm{nky
zPP P_6ocy14 _ pro poÍtštěnt odpovědnosti za Újmu

Dod.tkové poiistná podm{íly
DPP P_52ď14 - pro pojištění hospodářských rtztk, sestávaiící 5e z násLéduiícich dotožek

odPovědnort za ú'řrU
DoDPlo2' Poiištěn{ obecné odpovědnosti za úimu á pojištěn{ odpovědnosti za úimu zpúsobenou vádou

vÝřobku a vádou prác€ po předánt - zákLádn{ rozsáh poiištění (1401)

DoDP1o4 - cizí věci 
'JŽívané 

' Rozš{ření rozsahu po'ištěn1(1401)
DoDP105 _ NákLády zdráVotn{ poiištovny a re8resy dávek nemocenského poiišténí - Rozšířeni řozsáhu

Po'ištěn{ (1401)

DoDPlog _ Provoz prácovních stroiů - Rozšíření rozsahu po'ištěn{ (1401)

DoDP1u - čisté ftnanční škody - k poiištěni obecné odpovědnosti za úimu - Rozšíření rozsahu poiištění
(1401)

obecné
DoB1ol _ Etektronická riáka ' VýLuká (1401)

DoB1o6 _ Bonifikac€ - Vymezení podmínek (1401)

článek tt.
Druhy a způsoby poiištění' předměty a rozsah poiištění

l. Př.hléd 5i.dn.íýCh poiištěn{

Poji'štěn{ se s'€dnává pro předměty poitštění v rozsahu a na místech poiištěn{ uvedených V násteduitci
tabuLce:

2.1-t
Poiištění r. ř{dt VPP P -]coh4,zPP P-6fF/L4 e dotožkámi DoBlol' DoB1o6' DoDP102, DoDP104'
DODP105. DODP109. DODP111

Poř.
č'(3lo

Rozráh poitštění
Lindt

Poiistného
otněrr{o

sUblttÍit
po'tstného
btnění'

Spotuúčasť)
Územn{ platnost

poiištěÍí

1.

DoDP102 - PoJištěn{
obecné odpovědnostl za

úimu a poiištěn1
odpovědnosti zá ú'mu

způsobenou vadou v,ýrobku
a vadou oráce oo oředán{

30 ooo 0oo Kč 5 000 Kč Česká íepubl'ika

Včetně nást€dné finánční újmy, která vznikLa i.ko Přímý důsLedek újmy na životě nebo zdlavÍ čtověka'
Včétně nást€dné finančni škody' která vznikl' vLastníkovi věci' nebo vl-astníkovi zvÍřete'
Nádedná finanční úimá á škoda se sjednává s€ subtimitem oojistného DLněn{'ve wši 10 000 00o'-Kč.

2.
DoDP1o4 _ ciá věci

Uíváné 2 000 00o Kč 1 00o Kč Č€ská repubtika

3.

DoDP105 - Náktady
zdravotni poiištovnY e

re8re5y dávek
nemo.enského ooiištění

10 000 0o0 Kč 1 ooo Kč česká repubtika



DODP109 ' Provoz
1 00o o0o Kč 10mKč Česká r€pubt1ká

5.

DoDP111 _ cisté ftnanční
škody_ k pojištěníobecné

odpovědnosti zá úlmu
10 0oo 000 Kč 5 00o Kč Česká republika

Poznámky:
odchyLně od čL 5 odst' 2) zPP P_6oď14 ie pojistttel povlnen poskytnout pojistné ptnění za předpoktadu, ž€
jsou současně sptněny nástedui{ci podmtnky:
a) příčina vzniku úimy' ti. porušení práVní povlnnosti nebo ]1ná právn{ skutečnost, V i€itmž dústedku újma
vznúta, nastaLá po retroáktivním datu' kterým ie 1'4'2011'
b) poškozený poprvé písemně uplátnll nárok ná náhrádu újmy proti poiištěnému v době trvánt poiištěn{'
c) po'ištěný UpLatniL nárok na ptnění prott po'istitett do 50 dn{ po Žániku poiištěn{.
V pHpadě úimy zpúsobené vádou výrobku je po'tsttt€t odchytně od čt. 5 odst' 3) zPP P6oď14 povinen
poslo^nout poiistné plnění předpoktádu, že jsou současně splněny následuj{ct podmtnky:
a) konkrétní výrobek' ktený způsobit újmu, byt po'ištěným úplatně nebo bezúplátně předán za úč€lem
distribuce nebo pouíVání nebo k němu bylo poJtštěným převedeno vlástnické právo po retroaktivn{m datu,
kterým 

'e 

1.4.2011'
b) poškozený poprvé pisemně upLátnil nárok ná náhrádu úimy přoti poiištěnému v době trvání poiištěn{,
c) po'ištěný upLatniL nárok na plnění píoti poitstiteti do 50 dn{ po zán1ku poJtštění.
V pňpadě ú'my zPúsobené vadou vykonané píáce, která se pro'evtla po Je'ím předán1' je poiisttt€t odchytně
od čL 5 odst.4) zPP P_6oď14 povinen poskytnout pojistné p[něn1za př€dpokladu' že isou současně splněny
násteduiící podmínk}a
a) píčina vzniku úimy, tj. vada vykonané práce' nástálá po retroekttvním datu' kterým i€ 1.4.2011'
b) poškozený poprvé písemně upLátnil nárok ná náhrádu ú'my proti po'tštěnému v době trván{ poiištěn{,
d poiištěný upLatniL nárok na plnění proti poitst1tett do 50 dn{ po zán1ku pojtštění.

Výtuky z pojištěnt
> poiišténí se nevztáhuje na odpovědnost 2á ú'mu vzntklou v souvislosti s Výstevbou a údržbou přehrad'
> provozování podzémních a podvodních dotů á veškerých podz€mn{ch prac{ s nimi spoiených,
> raŽba tuneLú Vč. 5 ni 9ouviseiících výkopových prác{ (nevztáhuie se na tunety/výkopy s průměreB\^ířkou 3

metry a méně)'
> v souvisLostt s pracemi pod vodou,
> iakékoti nakLádání 5 toxickým odpadem (Včetně skbdován{, přeprew e tikv1dace)

' oř€rušení nebo omezeni nebo kotísáni dodávek elektřinv' olvnu

' spotuúčast múže být vyjádřena pevnou částkou, Procentem, česovým úsekem nebo jeji.h kombinací vé smystu
čt' 11 odst' 4) vPP P'1mÁ4

d od.hyLně od čL' 8 odst' 1) větá druhá zPP P-6oď14 poskÉne pojisti'tet na úhradu všech pojistný(h udátostí nastatých
běhém iédnoho pojistného roku pojistné plněnív souhrnu maximátně do výš€ timitu pojistného ptnění

' odchytně od čt' 8 odst' 2) věta třetí zPP P-6oo,44 posk}tíe PoiistiteL ía úhrádu vš€ch Poiistných udátostÍ nestetých
běh€m i€dnoho pojistného.oku Pojistné PLněníV souhrnu maximálně do wšé subtimitu poiistného ptnění

článek rrl.
Výše a způsob placen{ poiistného

t. Poiistné za ied.n poiistný rok čin{:
t.L Poiištan{ odpovědnosti za uimu

sleve zá dobu trvání pojištění činí 15%
obchodní steva čin{ 15%

c€lkové poiistné z. s'ednaná poiištěn( po stéváCh z. ied€n poitstný řok čih{

2. Pojj'stné je sjednáno jáko běžné' Pojistné období je tříměsíční'

19o 4{n'_ Kř



Poiistné za období 1.9.2015 - 31.3'2016 ie splatné k datúm a v částkách tákto:

datum: částka:
01. 09' 2015 15.6o7'-Kč
01.10.2015 47'860'-Kč
01. 01' 2016 47.340,-Kč

Poiistné za období 1.4'2016 _ 31.3.2o2o ie splatné káždý rok pojištění k datúm a v částkách

takto:

datum: částka:
01. 04. 47.60o,_Kč
01' 07. 47.600'-Kč
01.10. 47.6oo'-Kč
01. 01. 47'60o'-Kč

3. Pojistn{k je povinen uhradit po'istné v Uvedené Výšt na účet poiistiteLe č' ú' 2226222/0800' vaí1ebil'ni

symboL 77209lm16.

čtánek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné udáLo9ti Je pojistník (po'ištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvlm zplnomocněného
po'ištovác{ho makLéře bez zbytečného odkLadu na iedén z niže uvedených kontaktních údaiů|

Koopeíáttva pojištovná' a.s'' Vi'enna Insurance GrouP
CENTRUMZAKAZNICKE PODPORY

centrá[ní podat€tna
BÍněnská 634,

6ď+ 42 Modřice
ÍeL; 841 1o5 105

Íal/] 547 2L2 602' s47 2!2 567
E-maiL pgdaleha@keeptz

Na V,izvu poji'stiteLe ie pojÍstník Goiištěný nebo jakákotiv jiná osobá) povinen oznámtt V2nÍk škodné Udátosti

písemnou formou.

čtánek v.
zvláštní uiednání

t' Poiistitel poskytne pojistnikovt bonifikaci ve smystu DoLožky DoB1o6 _ Bon1fikace _ Vymezen{ podm1nek

(1401).
Pojistit€l na zákládě p{semné žádosti' pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu poiistné síntouw
za hodnocené období' kterým je jeden pojistný rok. Bude'li skutečná hodnota škodného průbéhu poiistné

smlouvy nižší než hodnota smLuvně stenovená' přtzná poii'stitet bonifikaci následovně:

škodný prúběh \,ýše boni'fikace
doo% 30%
do 10 % 20%
dr2o% 10%
dr 3o % oýo
nad fo% O%



5.

3-

4,

6.

7-

Čtánek VI.
Prohlášeni poiistníka

Pojtstn{k potvrzui€, ž€ př€d uzavřením pojistné smlouvy převzel v listinné nebo' sjeho souhlas€m' viiné
textové podobě (nápř. na trvalém nosiči dat) InÍormace pro záiemcé o poiištění a seznámil se s niml
Poiistník si je vědom' že se jedná o důleáté informace, které mu nápomohou porozumět podm{nkám

s'ednávaného poitštění' obsahuj{ upozornění na důteáté aspekty po'ištěn{ i r'ýznámná ustánoven{
pojistných podmínek.

PoJistn{k potvrzui€' že př€d Uzavřením poiistné smlouvy mu byly oznámeny i'nformace v souladu
5 ustanoven{m $ 2760 občanského zákoníku'

Pojistník potvrzu'e' že byl infoímován o roŽsahu a účelu zpracování jeho osobních úda'ú a o Právu
př{stupu k nim V soutadu s ustanovením $ 11, 12, 21 Žákoná č. 1ov200o sb. o ochraně osobních údaiů.

Pojistnik potvrzuje' že před uzavřen{m pojistné smlouvY převzat v Listinflé nebo jiné textové podobě (nápř'

na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené vč[' I. bodu 2. této poii'stné smlouvy a seznámil 5e s nimi.
Pojistnik 5i je védom, že tÉo dokuínenty tvoH ned{lnou součást poiistné smtouvy a upravuji rozsah
po]'ištění' ieho om€zení (včetně výtuk), prává a povtnnosti účastn{ků pojištění a následky jeiich porušení
a datšt podmínky poiištěni a Poiistník ie jimivázán stejně jeko poiistnou smlouvou.

Pojistnik potvrzuie, že ádresa jeho s{dta/bydtiště/trvaLého pobytďmístá podnikán{ a kontekty elektronické
komunikáce uvedené v této poiístné smlouvě isou aktuální' a souhbs{' aby tyto úda'e byty V přtpadě jejich
rozporu s iinýmt údeii uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kt€rých je pojistn1k€m
nebo pojištěným, VyuŽtvány i pro účely takových pojistných smtuv. s tímto postupem pojistn{k souhlas{
ipro případ, kdy poiisttteti oznámi změnu jeho sídLa/bydLiště/tívátého pobytýmístá podnikán{ nebo
kontáktů elektronické komunikac€ v době trvání této Poiistné smlouvy. Tím nen{ dotčene moŽnost
používání 

'iných 

údá'ů uvedených v dřív€ uzavř€ných poitstných smLouvách.

Poiistník prohlašuie, že má oPrávněnou potřebu ochreny před následky pojistné udátosti (poiistný zá'eÍ').

Poii'stník prohlašUje' že věct nebo iiné hodnoty poiistného záimu poii'štěné touto poiistnou smlouvou
neisou k datu uzavření Poii'stné smlouvy pojištěny proti st€iným neb€zp€čím u 

'iného 

poitstiteLe, pokud
nenív této pojistné 5mLouvě výslovně uv€deno ]'inek'

článek VII.
závěřečná ustanovení

Není_li uiednáno 

'1nak, 

ie pojistnou dobou doba od o1.09.2o15 (počátek poiištěno do 31'03.2020 (konec
pollstenu,

Po'istn{k Je povinen vrátit poiistiteti veškeré sLevy poskytnuté zá siednánou dobu poiištění' i€sttiže
pojistník po'ištěn{ Wpoú před uplynutím poiistné doby nebo 

'estttže 

poJtštění zanikn€ z 

'Íného 

důvodu
před uptynut{m pojistné doby, s výiimkou zániku po'istného zájmu pojistn{ka.

od pověd' poiistnika na návrh poiist1tele na uŽavř€n{ této pojistné smtouvy (dá|'e ien ''nabídka) s dodatkern
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuie zá jej{ př1'etí, á to eni v pHpedě, že se takovou odchylkou
podstetně neměn{ podminky nabídky.

Poii'stník prohlašuie, že uzávřel s pojištovacim makléřem smlouvu, na iejimž zákLadě pojištovací máktéř
vykonává zprostř€dkovatelskou č1nnost v po'tštovntctv{ pro pojistn{ka, a to v rozsahu této pojistné
smlouw. smluvni strany se dohodLy, že vešk€ré pís€mnosti maj{C{ vztah k poiištění siednanému touto
pojistnou smlouvou doručované poiistitelen pojtstn{kovi nebo pojištěnému se považuií za doruč€né
pojistn{kovi nebo po'ištěnému doručením pojištovacímu mákléřL odchytně od čL 18 vPP P-1oď14 se pro
tento připad.adresátem" rozumí poiištovecÍ mektéř' Dále se smluvn{ strany dohodty, že veškeré
p1s€mnosti' maiící vztah k poitštění siednáňému touto po'istnou smlouvou doručované poiištovacím
mákléřem za pojistníka nebo pojištěného poiistiteli se povážují za doručené poiistiteti od pojistníka nebo
pojištěného' a to doručením pojistiteLt'

Pojistná smLouva bytá vypracována ve 4 stejnopisech, poiistnik obdrží 1stejnopis' po'i'stitet si ponechá 2
steinopisy a pojištovaci makléř obdÍží 1 stéjnopts.

6. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 1 příLohu. )eií součástí jsou poiistné podm{nky poiistiteLe
uvedené v č[. I. této pojistné smlouvY a dokument Informace pro záiemce o poiištěni. V případě, že Je

1.

z

3,

l.-

s.



jakékol1 ustanov€ní uved€né v lnformacích pro zájemce o po'ištěn{ v rozporu s ustanovenim pojistné
sm[oUVY' má přednost pňstušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet přítoh: přitoha č' 1 - výpts z obchodního rejstřftu

V ostravě dne 20.08.2015

V o.t.'ě d* '{é.'8'.&^-

Poii'stnou smlouvu vyprácoveL ]1řtTetchman' tet.596 279 a62

',.
' ' za pojistit€l€ xoo"."o.u*Ttoun^ iz3 pojistttete

Ins Btanka HruŠková v lNl l\'J8eC! .'co.Řří Teichmán
B^ sEvEBNl MonAÝ^

PoVodí odřy,
stuh podr rt

70] 2ó ostlov<], Volenskó ,



PřÍloh. č.6 zD _ výpls 2 obchodnÍho rejstříku zadavat€le

r.ňb vjpl9 l ob.hlodlj.ho Íelíňl(u ébŇonbry podepsál -KÍalský sud v oíravě tÉ oo2l5732]" ón :iilŤ'#'l;i!-LpMd'Flslt*NrLogŘJnxlfuElzHo ť.,i;Ťťffi...'J ]:"' .
Výpis

z obchodního ÍejslÍk!. vedeného
KÍaiským soudem v osuavé

oddfl AXIV, vložka 584

Datum zápisu: 26. března 2001

spisová značka: AxlV 584 Vedená u Kíajského soudu v ostravě

obchodní'iÍma: Povodí odry' státní podnik

sídlo: Varenská 3101/49, Moravská ostrava' 702 00 osÍava
Doručovací čislo: 70126

ldentiÍikační číslo:
Paávní fořma:

708 90 021

státni podnik

Předmět podnikání:
Činnosti podle Živnostenshich opíáVnění a Íozhodnulío udělení licence:

V,ýroba elektřiny
projektová činnost Ve Výslavbě

silniční motorová doprava

hostinská činnost
provádě staveb, je'ich Zmén a odstraňovánÍ

výroba' obchod a sluŽby neuvedené V přílohách 1 ď 3 živnostenského zákona

I
I
I
I

I
I
I

Předmět činnosti:
Hlavní předmět činnoŠiI
Výkon správy povodí' kterou se rozuml spráVa ýýznamných vodních toků,
činnosti spojené se ziištbviíním a hodnocením stavu povrchových a
podzemnÍch vod V územnÍ púsobnosti stámího podniku Povodí odry a další
činnosti' které vykonáV4í správci povodí podle zákona č. 25412001 sb.' o
Vodách a o změné některých zákono (Vodní zákon), Ve Žnění pozdějšich
předpasů, zákona č. 305/2000 sb., o povodÍch, a souvisejÍcích plávnÍch
předpisů, Včetně spíáW drobných vodnÍch toků, jejichž splávcém byl podnik
určen, což zahrnuje zejména|
- sledovat stav koý Vodních toků a pobřežních pozemků z hlediska funkcÍ
Vodního tokÚ;
- pečovat o koMavodnÍch toků, udžoval břehové porosty na pozemcích korý
Vodních toků nebo na pozemcÍch sousedících s korytem Vodniho toku v šířce
podle 5 49 odst. 2 VodnÍho zákona tak, aby se nestaly překáŽkou znemoŽňující
plynuý odtok vody při povodni;
_ provozovat a udržovat V řádném stavu vodní dÍla V koMech VodnÍch toků
nezbytná k zabezpečení funkcí vodního toku, popřípadě vodnÍmu toku
převážně sloužícÍ' kteÍá spÍáVce vodních tokú vlastní, případně je užÍvá zjaného
píáVního dúVodu;
_ připravovat a zajišťovat úpraly koM Vodních loků' pokud slouží k zajištěni
funkcÍ vodnÍho tokui
_ Vytvářet podmínky umožňující opíáVněná nakládání s vodami souvisejÍcí s
vodnÍm tokem; při mimořádných sÍruacÍch navodnÍm toku jen pokud to
umoŽňují hydroloqické podmínky a stav vodního tokuI
_ oznatTovat přÍsluŠnému vodopráVnÍmu úřadu záVažné záVady, které zjiíí ve
VodnÍm toku ajeho koMě, způsobené přÍrodnÍmi nebo jinýmiVlivyi so!časně
navrhovat opatření k nápravě;
- spolupracovat při zneškodňovánÍ havárjl navodních tocích, a V povodíjim
spravovaných vodních toků pokud rnohou ohrozil jakosi Vody;
_ udžovat splavnost vyuŽÍvaných dopravně !ýznamných Vodních cest a
označovat a uy'tyčoval plavební dráhu na vodních cestách;

Údaje plahé ke dni: 23. únola 2015 04:39



oddílAXIV' vložka 584

_ řídit a ovlivňoval podle komplexniho manipulačnlho řádu hospodařenÍs
Vodamiv souslavě vodních dělv2ájemně se ovlivňujlcÍch;
- podáVat podněty ke zpracovánÍ. úpÍavám a ke kooldanaci manipulačních řádů
Vodních děl jiných Vlastníků;
_ předkládat VodopÍáVnímu Úřadu' najeho ýýzvu' ke schválení návrh
komplexního manipulačnÍho řádu' kteý koordinuje manipulační řády
jednotli\"ých VodnÍch dělfuořIcích soustavu vodnÍch dělýzájemně se
ovlivňujících' a navrhovat VodoprávnÍm úřadúm změny povolení i( nakládání s
Vodami' pokud jsou schváleným manipulačním řádem dotčena;
- spoluplacovat se spíáVci drobných vodnich toků při řešsní úkolů ýkajícÍch se
vodních toků v povodí odry;
- požadovat přédloženÍ povoléní nebo souhlasu vodopíáVního úřadu týkajícjho
se Vodního loku a z|ištbvat, zdajsou talo rozhodnutí dodržována;
- dáVat pokyny pro manipulacis vodnÍmi dílyjeiich UŽivatelům v íámci
komplexnÍho manipulačního řádu soustavy VodnÍch nádží na vodním toku'
pokud to Vyžaduie mimořádná situace;
_ zajišťovat a hodnotjt stav povrchových a podzemních Vod' zpracováVat.
ukládat a předáVat údaje do informačnÍch syslémů veřejné spráVy V rozsahu
pověřéní zakladatelem:
- zajišlbvat zpracovánÍ vodohospodářské bilance povodí odry;
- pořizovat plán dílčího povodÍ V územnl púsobnosti stámího podnikÚ Povodi
odryl
- spolupracoval na pořizování národních plánů povodí s Ministerstvem
zemědělsfuí a Ministerstvem Životního plostředí;
- inÍormovat příslušné úřady o nahlášené havárii;

plnit úkoly při ochraně před povodněmi;
spolupracovat přj pÍovádén' VodopráVnÍho dozoÍU na základě VyŽádání

vodopráVních úřadů;
_ přijímat Výsledky měřeni od přÍslušných osob op.ávněných k nakládání s
vodami;
'zpracováVat slanoviska a vyjádřenÍ VodopráVnÍm úřadům z hlediska zájmů
sledovaných schválerTými plány povodí odry ajejich záVa2nými částÍni, az
hlediska dalších zájm|] sledovaných vodnÍm zákonem;
- zpracováVat a předKádat náVÍhy na stanovenl záplavo\r'ýcb územÍ u vodnÍch
toků V jeho správě;
- stanovovat cenu za odběr povrchové Vody z vodních toků Vjeho sptávě a
VybíÍa( platbu k úhradě správy těchto vodních toků a správy povodí;
_ dodržovat podmínlry a poMnnosta, za kených bylo VodnÍ dílo povoleno'
zejména schvďený manipulačnl řád, popřípadě provoznÍ řád. a předkládat
vodopÍáVnímu Úřadu ke schváení návlh najeho úpravu tak, aby bylv souladu s
komplexním manipulačním řádem soustaly Vodních dělvzájemně se
ovlivňujlcích;
_ provozovat vodohospodářsbý djspečinkI
_ provádět na Vlastní náklad u Vodních děl' k nimž má práVo hospodďit nebo je
uŽlvá zjiného práVniho důvodÚ, technickobezpečnostnÍ dohled, pok'd tomuto
dohledu vodní díla podléhajÍ;
_ provádět na wůj náruad opatření, ktelá mu Vodoprávní úřad utožil k odslranění
závad zjištěných na Vodních dÍlech, zejména přivodopráVnÍm dozolu;
_ zpracovávat a předkládat příslušnému Vodoprávnímu úřadu návrhy na
stanovení ochranných pásem vodnich děl, se kterými má právo hospodďit' jeJi
to třeba k jejjch ochraněi
_ udržovat splavnosl VyuŽÍVaných dopravně Významných Vodních cest včetně
rozrušování ledo\r'ých celin ve veřejných přístavech stanovených vyhláškou a
označovat a Vytyčovat plavební dráhu na vodních cestách;
'osazovat plavební znally na vodní cestě;
- zpracováVat a předkládat příslušnému VodopráVnímu Úřadu náVíh na

Údaje platné ke dn : 23. únoÍa 2o15 04:39 2t4



oddílAXIV. Vložka 584

stanovení ochÍanných pásem VodnÍch zdIojů Vodárenských nádžÍ' s nimiŽ má
pÍávo hospodařat neboje uŽívá z ianého práVního důVodu;
_ Vykonávat Veškerá úastnická práVa majelku státu, se ker'ým má státní podnik
právo hospodařjt s podmínkou souhlasu zakladatele při plávních úkonech s
určeným majetkem a souhlasného stanoviska dozorčÍ lady V rozsahu daném
zakladatelem ve statutu podniku;
_ poskytovat informace' Vydávat odboÍné účelové publikace z oblasti své
působnosti a spoluplacovat s Veřelností;
_ wkonávat činnosti sowiseiÍcÍs užíVáním hmotného majetku Ve vlastnacrvl

stiítu, Včetně majetkoprávniho Vypořádání akcí investičnl !ýstavby a opíaV a
pÍodejů nepolřebného maietku na vlasmÍ účet;
_ spoluplacovat přifuorbě práVních předpisů' technických norem' směrnic,
doporučenÍ a pokynů souviséjících s vodním hospodářsfuÍm;
_ ptánovat' připavovat a realizovat opatřenÍ a akce v rámci proglamového
fínancování zakladatele a přislušných kíajinotvorných programů:
- spolupřacovat s příslušnými pozemko\.ými úřady a Pozemkoýým fondem
České íepubliky pR návÍzích komplexních pozemkových úprav'

stelutáÍnÍ zástupce
státního podniku:

p.vní ástupce geneÍánÍho ředitele:
lng' PETR BŘEzlNA, dal' nar.30. plosince 1963
Odboje 90/15, 739 32 Vratjmov
Den Ýzniku funkce: 24. března 2003

dÍuhý zástupce genérálnÍho ředitele:
lng' PETR KUČERA' dat. naÍ. 6' února 1958
Školní 365/35' Šumbark, 736 01 Havlřov
Den vznikLr tunkce: 6. srpna 2001

třetÍ zástupce generá|nÍho ředitele:
lng. ČESTMiR VLčÉK, dat' naí. 31. ledna 1953
Víchlického 402./9' Radvanice' 716 00 osÍava
Den Vzniku íunkce; 24. července 2oo3

qeneÍálnÍ ředitel:
lng. JIŘí PAGÁČ, dat' nar- 1. února 1956
Korunní 970/72. N4ariánské Hory, 709 0o ostrava
Den vzniku funkce: 1. listopadu 2014

způsob jednání: slátní podnik zastupuje a za státní podnik podepasuje genelání ředitel avjeho
nepřítomnosti pak zástupce v určené posloupnostiv případě nepřítomnosli
předchoŽÍch'

N4inisterstvo zemědělstvÍ, IČ| o00 20 478
TěšnoV 65/17' Nové N,lěsto' 110 0o Praha 1
osoba opráVněná jednat jménem zakladatele:
JUDí. JiřÍ Georgiev Ph'D., dat. naÍ. 2.6.1976
VrchnÍ ředitel sekce správnÍ Ministerstva zemědělství
bytem: HradešÍnská 35, 10100 Praha 10 - VinohÍady
den vzniku oprávněnÍ: 21.3'2014

Kmenové jměnÍ:

určený majetek:

1 519 186 0o0'- Kč

Účetní hodnota určeného majetku ke dni\rzniku státního podniku činÍ: 2 328
57I732'74 Kč'
Aktuální hodnota určeného majetku ke dni31.12.2013 činí 4136 397 579,35 Kč'

Úda]e platné ke dni: 23. února 2015 04:39 3t4



oddÍlAXIV, úoŽka 584

Určeným majetkem jsou pozemlq a stavby, včetně vodohospodáiských děl' k
nimŽ ýzniklo státnímu podniku práVo hospodařit'

ostatnÍ skutečnosti:
Rozsah a podmÍnky podnikáni stanovené zakladalelem:
Užívání majetku, k němuž Vzniklo stiitnímu podniku právo hospodaření' je
směrováno k tNalému vytváření solladu mezi potřebou a fuorbou Íjnančních
plostředků a k hospodámému Využivánl VŠech zdrojů. Podrobné podmínky
stanoví zakladatel Ve statufu státního podniku v souladu s s 4 odst. 3 zákona č.
305/2000 sb.
Dozorčí rada:
Počet člénů dozorčí radyje Šanoven na devět.

členoVé dozorčí Íady Vo!ení zaměslnanci:

lng. lvana Musálková, r.č. 605409/1549
trvale bytem| Mánesova 474' Fýdek _ N4ístek, PsČ | 73B 01

lnq' lvana MoižÍšková, r'č' 606030/0367
trvale bytem: Brušperk, oláhy 427, PsČ ns 44

lng' Radek Pekař, r.č. 800710/5458
tNale bytem: BÍlovecká 35z85' 747 06 opava _ KyleŠovice
den \rzniku členstvív dozorčí radě: 15'10'2013
Povodí odry' státní podnik ýznikldnem účinnostizákona č. 305/2000 sb' ke dni
1.1.2001aje právnÍm nástupcem společnosti Povodí odry a's. , oddil B vložka
761' vymazané dne 9'3'2001z obchodního Íejstříku Vedeného Kíajským
soudem V ostravě' kterázanikla dnem účinnostizákona č' 305/2000 sb' ke dni
1_1.2001.

Výše rezervnÍho Íondu ke dni\.zniku sláhího podniku' kteÍá je ieho minamálni
v'ýši' činí 23 532 482,16 Kč.
Minimální VýŠe kmenového jměnÍ činí 15].9 000 000,00Kč.

t"

členové dozorčí rady jmenovanÍ zakladatelem:

lng. Aleš Kendík' nar' 1.9.1973' r'č' 730901'/1743'v zákopech 527l20,l42 oo
Praha 4-Pí5nace
den vzniku č|enstvi V dozoíčÍ Íadě 5.I2'2014

JUDr. Jindřich Urfus, r.č' 560916/0161
trvale býem| Španielova 1329' Praha 6, PsČ 160 oo
den Vzniku členství V dozolčí 'adě:27.9.2o7l

lng- Peler suchý, r.č. 85o225!a71o
tÍVale bytem| ŠVédská 27, ostrava, PsČ 712 oo
den Vzniku člensfuí v dozorčÍ radě: 10'9'2014

lng. Michal sirko' r'č' 611017,/0869
trvale bytem: Nad Ate]í 1850/6' Praha 6' Psč 162 oo
den \.zniku č|ensfui V dozolčí 'adě| 22.5'2012

N4gÍ' Daniel Havlík' r'č. 1 !02az5425
trvale bytem: Na NáVsi 784156, 747 14 Ludgeřoúce
den Vzniku členství V dozoíčÍ 'adé 22.L7'2oL3

Údaje plalné ke dni: 23. Února 2015 04:39



Veřejný rcjstřik - ýpisy platných

ověfuji pod
převedením
podoby do
s obsalrem
podobě.

ověfující osoba: Jiříčková Mařkéta

V ostravě dne 23.02. 20l5

Podpis

pořadovým ěíslem V 7ll2015'
Výstupu z informačního systému
podoby listinné, skládající se z
výstupu Z informačního systému

listina, která vznikla
správy z elektronické
se doslovně shoduje

správy v elektronické

Že tato
veřejné
4 listu,
veřejné

.luoí. lví!t( sl diik.ť:
l{! 1'?ijoád] L:l

70? o0 os|3'. l'4.Ía!ská osÍáÝa
1.. . 1or, 596 :'al:r alo

l"



Informace
pro zájemce o poitštěnt

pLtné od 1' tedna 2014

,9r
Kooperativa
VIENNA II{SURANCE GROUP

Pro avot 
'aký 

je

.g 1. INFORMACE
o NÁs

|GoD.íltlY. pottlbMlc,.5, \&urf! hi..n . GÍo'4
(l Lta my' poň!ár.t Í'.Ůo !o'{ttoh.)

oo př'r 8, č!.rá1t9útú.

3ood v Pr.rt, lgtsova 
'1 

B 1897

\

ra, z. čÍtu se\9 poušrĚnÍŘÍoÍ
PoJistná smtou% sé řídí českým práveň- Po,tštěd s. řÍdí lkonem čÍsLo 89/2ou 5b', občan'kýn zákon(eň (dále Jen obč.ňúý dlonÍL),
pojt9tnou smlouvou . všeobecnýni a suštníínl Po'tltnýňl Podňínkáíí uvedeným! v polistné smtouvě. Pojistné poďn{nky Jsou souaáitl
pojí*né smtouvy. Pokud Ft. PoÍÚt.é Podmínky obdržéua v ételtrcnické podobě (ná cD) á t.to form. vám nevYhdule' možet. o j.í.h
t1štěňou @rn požádat v kterémkoLiv obchodítň místě KooP€Etlvy. PoťÚtné pod'Í{nty Jsou vám tMěž k diipoztci na www'koopí1

El 3. KDY PolIšTĚNÍ yzNIKÁ
13 n xoY e nK zANrG

Polištění Eniká v okamžiku určenéň dat€m á časem, kteřý Je uv.déný ve smtouvě Jako počátek poiištěn( NenÍ'Li Weden přesňý čás
počátl! poÍštěn1 ýntká Portštěn{ dnem uvedeným v po'títné smlouvěi nenrLi v PoJtstné smLouvě t.nto den uvedén, wniká poltště.í dn€m
náíeduÍkÍm po dni uzavř€n( poiistné sňLouvy' Poístná smtouve sé uzavírá na dobu určitou nebo neulčitou'
Poltštan( mÓL anttnolt 

' 
důtredů, j.'táž pIthld l. uv.d.n v tolÍto čuňku..láL v čLncíó {.5 líl.. kt l{ j5q ďt Podobď

PoP{ny v pojt t'É 
'mlouÚč' 

Po'rí.ýdt Podmlntlch . v obč.n*ah 
'llontb.Hl'vÍ{ií dúvody ántku Poitltění 

'5ou:) uptynutí poJlstné dobyi

' zántk poiistného záimu či poji5tnéhÓ nébeŽpéči;

' 
Žánik pojištěné plávnlcké osoby bez plávního nástupce;

> oznámen{ změny vLstntctú PÓÍštěňé věc1'
Da'tštlnÍ mn'. rovďž antlnout i.ko ná't dét Prcdl.hí r pl'..núň Polt tnahd v t kďéh PňP.dě vám ašlh. uPoňínk!, * kt ré
určín. do.Lr.čnou lhút! k 

'.PL..n( 
dtu'ného Poínnaho. x.d-tt Poíitna t.pl'..ňo ent v tato dod.t čna thútl, poltštěd b.' d !ího

2nltŘ. TUto lhút! !. možné dohodou př.d i.'úň UplYnutín prcdlooLt.



Informace pro zájemce o poji.štěnt

\ MúŽETE PoEšTĚHÍ wpovĚoh
+. v nrÝcx pŘÍplotcl

\ ' dr dwu íÉícú ode dne uzávřeň( poiistné 5mb!vy; po,ištěÍí anúné uptynuth o'mrdennt výPovědn{ doby]

\ ' i;".l"d"{m" dni každého Doiistného období' jde_Li o poiištěni s béžnÝh pojistnýmit to Ýýpovéd mUí bÝr

Po|tštěn{ ia možné \ druho straně dorucena nejňé;ě lest tÝdnů před konceň Polístného období' v opáčňém přÍpadě poíatěí
wĎovědět / Žnikne až k. *onci po'l9iného obdob1' plo ktelé byb t'to léstrtýdénnl vÝpd'dnÍ doba dodr!'na;

,/ , do třÍ méstcú ode dne ;.námen{ vzniku polBtné udáLo9tt pojištovně' pojrštění z.nrkne uptynutíň městní
/ uýpouear'r aouy'

bištovňamúžedátepojištěnívyPovědětbezvýpovědnídobyvpípedě'žévyňeboPojištěnýporušíte5vo!poúnnosto:íáíftnámďýšent

Ýs 5.KDYMúŽETEoDPottsTNÉsMLouvYF oDsrouPrr

odstouÉt
lnůž.t!'

Dokud bvchom neonvdlvě éi neúoLíě zodpověděLl vaš. píseňné dot.ry v rouúsL.sd 
' 

u'ávlránh po'i5tné

l-l"'* ři dóhÓÁ o j€jt zňěně nebo Vás neuDozoňrlt ne neíoÚáLosti neá MbízenÝm pojitlěnÍm a V'šiml
poIaaavrv' v tectrio pipaaech můžetě od smLouvY od'toL]plt do dvo! mě9ícú od. dné' kď lste sé o Porušen{
pov'bnortl dodědět ě 3é o něm museL dozldět'

odpoJistné3ňLouwuzavřénémimon.šéobchodníPlostorymú'eteodstouÉt'Potud'stesňLouw'ednaLJ.kospotřébttel".tow
Lhútě 14 dnů od JeJÍho uzavřeíí

PollšbvnamúžéodDolistnésňLouvYčidohodvojejízňěněodstouptt,Pokudj3t€vyn.bopoltštěÚzodpo!čděLnePďdívěč1
;;i;il ;;a;;í's;;é;ď; ý sou;llostí s uzáúrá;ún poii.tné smtouw č1 dohody o jeií změně, pokud bychom při plaldivém

' rÍ"i- _iJ*l'*i t"t*í.h dotazů pottstnou smbuvu či dohodu o Je'í změňě 
'e@vřetl 

odstoupďÍt Vám ňusímé doručlt

"Ji..Jéli;.'d"* 
.éí.ú úe dňe' kdyJsEe,e dozvědětt o Porušení poÝtnnost( či se o něm musett do8ěd&'

Ód<tóUDéníň 9e oolistná sňLouva ě dohoda o |eí 2ňéně od Počátku ruši á gtÉny st mu9( vráttt Ešleá Posk}tnúá plíěnt Pokud J9ňe od

"d'tJ '.r"ňEa"r'"av 
o téÍ zněně odstdpiti mý ňáň; pÉvo aPočÍrt n nákt'dY spojené se wtdkem a sPávou poji]těn(

EL 6. KDY A IAKÝM zPúsoBEMG purÍre ĚousrlÉ
pó1istné sé siednává lako běžné nebo l.dnoráŽové. Béžné pojtstné 5é plát( PÉL.idětně ,. Jednottivá poJistná období zPr.Vúl' po cel'ou dobu

il;"i;";nú;i;#;';aU," po'ist;ého obdob( Je dohod;ú. v poÍlstné smLouvě' ]ednorádé p!rctné *'Pbt( za ce':" d:i:ll':|!"

t'

A

iň;ůiilil( il il;._ný!;;ói''i"in"i" 
'Iov "J"a*. ' 

poJisdé ;mLouvě a 

'ehosPbtnost 

ve všeobecných pojistných podmínkáchi

;běinélo oo1$iného le p.k vždv Wed.na Výše poÍstného z. Pdno pojútné obdob{'

*ň".'i'I.Lii'JíiI""r"'áa"m.u*i*n:o'ó,ictu(pru.ázkúhl.dě'trváLýPřt*!znebo3ouhbsstnkasem'SINK)'Poštomípouká'lou'
;ilil"_,:,íú"llPo ;,;ilLteunt.t' t",murLo 

" 
u"nro..to benL 

' 
ňtmiž máme uz.vř.nou dohodu o tomto zPůsobu Pl2cení poJGt.ého

íJiÁ *'"". *"l"jn"j"."'ne svý.h webovýth stdnkách www.kooP'.'' není_tt rojistnou smLouvou něh.rý zPrsob vyto!čen'

(,r ili[iíJ,!i,'"T'"''
Polistnou udábst ie třeba Po'istitéti o2námrt bez 2bytečného odkbdu na nětteď z n{že Lvedenkh kontakú:

Na kterémkottv našem obchodním .ístě'
' NA ÍNFoLINCE a &1rcs 1o5

' PÍSEMNĚ NA AoREsu|
lGopěl.ttva poiištovna, a' s., vienna Insuráňce Grou9
cenvum áká2ni.ké podpory
Bměn9tá 634

> PRosTŘEoNIcTúM W-koób .z



8. tAK uRču'EME yÝšr poEsrlÉxo PLNĚNÍ
A NA co sE PottšTĚNÍ NEvzTAHulE

Výše pojistného plněn( 5e od1/ÍJí od sjědnané horní h.áni(e plnělí, tJ. od Lúnrtu pojiltného pLnění n€bo pojistné částky. HomÍ hEntc. Ptnění

'e 

uveden. v pojistné smLouvě. Pro nělteré sp.cifl.ké př{pady jé tato hranice wedena v pí'Luš.ých Po'istných poftdnkách' ]e-ti pojištěil
sjédnáno Jál(o škďové, némóže polístné ptně 

'á.oveň 
přesáhnout úbytek majěttu, ktéď v'nrkL V dÓ9Lédku poJtstné udátostl

vffi, ?atlrffirprš.dlib?

)

)

)

)

9.lAK NAKLÁDÁME
s vlŠrmr osogttÍnnr ÚoAlI

|.ké oroblrí úd.|.
zpřacováváme

K 

'.kamu 

úč.hl
e lrk dlouho
orobní úd.i.
rprtCoýáýáme

obchodní rdětln{

Př.dáván{
ošobní.h úd.dú

Monitor{nt
t t.íontcké
kofiunlkacG

vašé přáva
v souvislosti
9 osobn{ml údait

Vašě o'obnt úd4e zpra.ďávdme poué na záktldě zákon. nebo s V.štn souhlásem' zpEcováváme osobní
Úd.te, ktelé nám posls^neté v íáň.{ 

'edúrí 
o uz.vřén{ polí'tné ýňtouw nébo JéJ( 2ňéně á Při PtněňÍ PráV

a povinío!í 2 Poístné lmLouvy. osobn{ údaj€ upÉcováváňe v rozsahu jména a přÍjnent adlesy' rodného
č{sl' či datá narorcnt, údalů o V.šem zdÉvďíím st.W, popt datšth osobních úd4ú nezbytných pro ptněd

Poíútné smLoury V někteď.h přípáde.h (r4méňa skuPínové pojistné smtouvy) zPBcováváme rcvněž o9obní
údaje, ktelé nám opÉÝňěně' rcsp' na ákl'dě Vašěho 5o!hLsu' před.L Júý sPrávce (n.Př aměstn.v.téD.

vaš€ osobn( úda'e 2PňcoÉváme za účétem výkonu poJištov..( čúňostt, zeJmén. výkonu páv a poúnnosti
2 pojistné smtouvy' spráw poíatěnÍ, řéš.n( Po'tstných udáLost( á ptněn{ poládávků dolorových a 

'tný.hstátn{ch orgáňů' c1tLivé Úd4e týk.jí.í 5€ Vašeho zdBvotňího stM zPl.cová!áme pouze v lozs.hu n€zbÉnéfi
plo ohodnocéní pojtstného ňnk. nebo pí ltkvi/aci poji'tné udát6t1ná 2átl'dě z!'láštÍího souhl'ru, kteď
nám uděLu'et Při podpisu poli'tné rmtouvY' 2drMt ho dotaníku nébo hlášént pojistné UdáLo'tr
Posh^nut{ o'obních úd40 

'e 

ve vš.ch přbadéch dobrcvotňé,.však nutné k toňu, eby PoÍlstná smLouvr
mohlá být uzavřena' rcsp' k toňu,.bý polBtná UdáLost mohl' být řádně prošďřeňa a áby n. ŽákLdě výsLedko

tohoto šďrélll mohto být vYpl'ceno po'istné pLněn!

Vašé o'obnt údajé zPrácoÝáváme po dobu tdánt pláv a poúnno'tí 
' 

poJistné smLouvlt resp' po deLší dobu'

Pokud Je to n.zbytné podte přÍstušnfth Pláfr{ch Př.dPisÓ.

vaš. osobní údaie' včetně prostředků étél&orncké komunilacé, rcWěž pouíváme. ábychoň Vás mohLt

inÍomdat o n.štch ňových P.odultech nebo sLužbách. z. úaetem ň.bídkY stužéb či íných okhodních
sděbíí možemé Vaš€ 6obnÍ úda'é Před.t rovněž osobám patřk{'n do skuptňy vlenru Ins!.an.e GrouP
a Fiňančnlskupiny č.ské spořitelný a'''
Mož€té nám však kdykoLtv 9dětrt' že sí népřéJďé být a tímto účétem oitovovánl' . my V.še osobní úd4e
vymažem. 2 databáze pouávané pro mafketlntové účeLy'

o$bn( údaje zpEcovávámé $nl nebo PrcířednicMm pověř.nýth .pncovatéL0' ve všéch Př{Pádeó Přlsně dbáné
na to, aby byly achďáíy vše.hny poúnnost! h.lé 9Prjvc1 a zPBcMtetúm ptvnou ze zákona o o.hrdně osobň&h
údajú' a aby byL subjekt úd40 .hráněí přéd nŇprávněďm ai'hováňún do solkoíÉho a osobdho ávota.
v.še osobn{ údale mohou být ,přtilupněrry rMěž třeth osobám v 

'outadu 
s právjú't př€dpt9y uPr.vuÍÍcÍň

EhÉíu Ó'obní.h Úd4o . PoíštovnicM zejnéna české asď1ád po'lšťown . detší'n zPE.ovatetom' kť€řt
nám pollq^uií 

't!žbY 
v 5ouúrLo5ti s plíěnún zákonných . smLwn{ch práv a poúnností G.pr Porb^Mtel!ň

.sl5tenčních nebo extémích tj]ťidačních rfu'€b)'

V soM9Losti s vÝkonem poiištovací činnoítl3 dataÍch člnňostí vYmezenÝch zákoném o pojišťovňicM
múžeme n.hlávat příchoí i odchoí tetefonní hovory na zukoÝý záznám . tento zá2n.m poÚít. st€ině
mohou postupoEt posls^oýateLé . s15t.ňčrí. h 9fuž.h záznam ho@ru múže být vyuŽtt 

'. 
úč.Lém ochrány

práv wptý$JGÍ.h 2 PoJGtné smtouw, zejméná jako důkárňí Póstřédek v soudnún' sPlávnh čt íném řténí'
jehož účaskí}y lsme mÝ poskytov.t L stužeb' w nebo někteď z pojaštěných.

v př{padě' 
'. 

ňáte z4em o poskytnutí in6mácé o osobních úd.í.h' ktéré jso! o vaí osobě zpEcováváný
kontaktujte nás prcím n. adíesé Prc doručování uEdené v čunku 1 Výš€'
Pokld sé domříváte' že Vaše osobní údaJe' ktéré 2Pr.coldváme' ]@u r ohtedem na úč€L Je'tch !9rácováií n.ph9ňé,
mož€t€ se ná nás obráttt se žádostí o vysv&Lení nebo ie žádortÍ o odstÉnění tohoto st vu (EPt bLolovátí'
provederí opraw dopt ění nebo Likúéce osobních údajů)' Vášižádost budene bezodkbdně ř€šrt' se svou žádost1

5e ňúžďe lovněž obétit na Úřad na o.hÉnu osobnÍch údá'0 9e ídLem PPk' sochon 27, ťo oo PEha 7.

Podrobné aktuáLní úÍomace týk'ící * *hÍány orcbních údajú najdeťe na našich wébových 9tránkáCh ww'kooPe'



Informace pro zájemce o pojtštění

" r 10. lAK A l(AM múŽere((t podlrsrÍŽHosr

Co karr rr.fien qokqi''r?

4

PE u.rót n( vYň'.!í rtIrno.tt vLl dopoí!a4.ň. .dí'ov.t rtíam.t ňt .dřÚu PD doručovÍú pňp..lna n. }n r.vfu rdŘ.u
uv.d.no! ť čEntu 1výL'
Pokud jé ítí'nost Podána ústně, 

'e 

o ní Pořizován záznám' st('no9lr vyřizu'.Ďe v co ne'krátšún terňtňu s tím, že lejí prijet( Váň v'dy do

d.9ďr precovn{.h dnú potvrdtí. e náíědně vás pÍsemně seznám{h. s vYstédLeň qďř.ní'

5. *a;ostíň le rcfrěž možné se obňcď í. Č6tou nárcdn{ baňlo' kteé ptrí funkct dohLedu v poJištovnicM'
Podáním sttžnostt nenÍ dotčeno vaše právo obrátit se n. soud'



,9r
Kooperativa

P-smfu.
VIEI{I{A II{SURANCE GROUP

DoDATKovÉ PotIsTNÉ PoDMÍNKY
PRo PotIšTĚNÍ nospooÁŘsrÝcu nrzrr
NásLedujícÍ do|'ožky z těchto dodatkový.h pojtstnýCh podmín€k lozšiřují Upřesňují přÍpadně Wmezují ustanovení zvllštních
pojistných podmínék'

Dototk DoDPlo2 ' po'tštěn( ob..ňó odpovědno*t z. úlmu . Po'tštěn{ odpovědnostt z. ú'mu zpútob.nou vádou výrobku .
v.dou Prá.. Po Př.dán{ záklrdn1rozsah pojištění (1401)

Činností nebo vztáhém podle čt' 1 odst.1) zPP P 6mÁ4 jsou čÍnnosti nebo vztahy vyptývající ztákového předmětu podnikání'

Předmětu člnnosti n€bo úč€tu činnorti (dáLe Jen 'př€dmět 
podniká.í) Pojištěného' který 

'e 

uveden v tistině přitož€né k pojistné

smLouvě (např' ívnostenský tist' koncesní tisttn., ýýpis z obchodního r€Ftříku apod-)'

Pokud někteď, př€dmětů podnikáni pojištěného zahrnujé více oborů, podskuPin apod' (dáLe jen 
"obory 

činnostÚ - např' obory
činností živnosti votné' považují se u něj za Předmět podnikán{ pouze ty obory činnosti' které Fol] výstovně uvedeny v
Pojirtné smLouvě (včetně jeíÍch přítoh' př1toženýCh Listin)i n€jsou-Li obory činnostt v pojistné smtouvě výstovně uvedeny'
považují 5€ u íěj za předmět podnikání pouze ty obory činnosti' které má pojištěný z.psány/Uvédény v př{stušném předmět

Podnikán{ év1dujtcím rejstříku, rě8istr! nebo jiném infoÍmačním systému Veřéjné správy či obdobné v€řejné evidenci ke dní
sj€dnání pojištění'

Ve smysLu čL 1odst- 8) zPP P-60ď14 se poištění vztahuie také ná Povinnost nahradit újmu způsobenou v souviďostí s činností
nebo wtahém podLe čL 1odst' D zPP P'60o^4 vadou Výrobku a vadou vykonané práce, která se projev( pojejím předání'

Dotožk. DooPlo3 - ctí Yěct př.Ytáié - Rozšíření rozsáhu poiištění G4o1)

Pojištění se vztahuie i na povlnnost nahradtt újmu způsobéno! na movtté Věci nebo zvÍřeti, ktéré pojíštěný přévzat

v solvistosti s čÍnností nebo vztahém podLé čL' 1odst. D zPP P-60ď14 ze účéLém provedent obj€dnané činnosti'

ootožk. DoDP B _ ctí věct užívané - RozšÍření rozsahu pojištěn{ (1401)

Pojištění s€ vztahujé i na povinnost nahradit újmu způsobenou na movtté věci n€bo zvÍřeti' ktéré pojtštěný oprávněně užívá
v souvtsLosti s činností nebo ýztáhem podte čL 1 odst- 1) zPP P'60ď14' s výjimkou újmy způsobené n. uívaném notorovém

Dotožk. DoDP105 - NákhdY zdravotní Po'tš(ovny. ř.tř.iy dáv€t n.mo..ntkého Poitštění ' Rozšíření rozsahu pojištěni
(14o1)

Pojištění s€ vztáhujei na povinf,ost poskÉnolt:
0 náhradu f,áktadú na hÍazené stužby vynatožené zdravotni Pojištovnou'
i0 regřésní náhradu ortánu nemocenského po'ištěnt v souvislosti se wnik€m nároku ne dlvk! nemoc€nského pojištění'

pokud taková povrnnost vznikl' v dústedku pracovního úrázu nebo nemoct z povotán{' které utrpět zaměstnanéc pojištěného
v souviíosti s člnnostt nebovzt.h€m Pojištěného podte čt' 1odst. 

' 
zPP P-600Á4'

TÉo náhr.dy se Plo Účety po]ištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a ptatí plo ně Přiměřéně podmínky poJtštěnt
odpovědnosti za újmu.

Dotožk DoDPlog - PÍovoz přecovn{Gh střoiů - Rozšíření .ozsáhu pojištěn1G412)

odchytně od čL 2 odst. D písm' b) zPP P'6mÁ4 se pojištění vztahuje i na povinnost Pojíštěného nahrádtt úJmu ,působenou
v souvistosti s vtastntctvÍm nébo provozem motorového vozidta sloužícího jáko pracovn{ stroj' vč€tně újmy způsobené výkoném
činnostt pracovního stroje'

Pojištění se však nevztahuje na povinnost poJtštěného nahradit újmu' pokud:

a) v souvisLorti sé škodnou udátostí byLo nebo mohLo být uptatněno právo na pLnění z Pojištén{ odpovědnosti 2a újmu
(škodu) sjednaného v€ prospěch pojištěného jtnou pojistnou smtouvou Géiména z povtnného pojištění odpovědnosti za

úimu způsoběnou provorem voádt',
b) jdé o újmu' jej{ž náhrada je předmětém povtnného pojištění odpovědnosti za újmu zpúsobenou provozem vozidta' aLe

právo na ptněníztákového pojištění n€mohto být upl'tněno z důvodu' že|

i) bytá porušena povtnnost takové Poiištění uzavřít'
i0 jde o vozidLo, Pro ktéré právn{ předpls stánoví výiimku z povlnného pojištění odpovědnosti za Újmu způsobenou

provoz€m voztdta' nebo



ooútkové pi1'tné podňínkv pb po'l'štění hospodáhlý.h rlík P-52ď14

i10 k Újmě došto při provozu voztdta na pozemní komlnikaci' na které byto toto voztdLo provozováno v rozPolu s
právními př€dpisy'

c) jdé o Úimu' 1e1lž náhlada je právním předPisem vyLoučéna z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provoz€m vozidta' nebo

d ke wniku Ú'my došto ph účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v prúběhu přÍpravy na ně.

Toto poji'štění 5e pro případ ú'mY způsob€né:
.) Výkoném činnosti pracovního stroj€' kt€lá (újma) nemá Původ vjeho i{zdě, sjednává se subtimitem ve výši rovnající s€

timÍtu poitstného ptněíí Pro Poiištění odpovědnosti za újmu'
b) ji'nak než v přípádě uvedeném pod písm' a) sjednává se subtimitem lvédeným pro účety pojištění dté této dotožky

v pojistné smLouvě.

ootork. DooPlll ' tt5té ftn.nčnÍ škodY - k Po'ištaňí obácné odpovědnosH z. úimu - Rozšíř€nt rozsahu pojištění (1401)

N.d rámec čL' 1zPP P_6mÁ4 se pojištěnt ob€cné odPovědnostiza Úimu \'ztahuJe i na právn{m předpisem stanovenou povinnost
pojtštěného nahradrt čistou finanční škodu' tJ' újmu na jmění' kterou je možno vyjádřit v PenězÍch a ktérá vznikLa jinak' néž Jáko:

e) škoda způsobená na věci jejím poškozením, zničeíím nébo ztrátou'
b) škoda způsob€ná usmrcenim, ztrátou nébo zraněním zvÍřete'
c) náslédná finanční škoda vzniktá jako přímý důsLedek újmy na životě n€bo zdravt čtověka' věCi n€bo zvířetl

Mtmo výtuk a omezení pojistného ptněnt Vyplývajících z přístušných ustanovéní pojistné smtouvy a pojistných podmtnek
vztahujíctch se k poji'štění odpovědnosti za újmu sjedninému poJistnou smtouvou se toto poiÍštění dáte nevztahuje ná
povtnnost nahradit čistoU finančn1 škodu zpťlsobenou:

á) vadou výrobku'
b) vadou vykonané práce, která se proievt po jeí{m Př€dání,
d vadou poskytnuté odboríé stužby (nePř' ŽProstřédkován1 obchodu n€bo stužeb' ved€ní účetnictví, plojektová činnost ve

výstavbě),
d znečištěntm ávotního prostředÍ'
e) nenáhtým, Pozvohým' postupným nebo prúběžným púsobením nebézpečíýcvodpadních utek, téptoty' vthkosti' hLuku,

pá.hu, dýmu, zář€nú otřesů í€bo podobiý.h imisíemisívLtvů na okott,
0 pojištěnýh v solvistosti s výkonem funkce statutárniho orgánu nebo čLena státutárního nebo kontroLntho or8ánu

d
h)
0
t

schodkem na finančních hodnotách' jejichž úschovu nebo správu PojištěnÝ vykonává'

v souvisLostí s jákoukoLi ftnančnýpbtební transakcí (včetně obchodování s cennými papíry či drážby cenných papírD'
v souvistosti s poskÉováním (včetně neposlytnuto rád' doporučent, pokynů, odhadú' př€dpovědí apod' ú€bo se

zastupováním či zprostřédkováním' které se týká iakéhokoti investování nébo financováni úebo ktéré se týká
hodnoťcen nemovltostťobjektů/prostolů nebo etékthny' ptynu, vody' t€pta' t€petné enerd€' pohonných hmot úebo
obdobných komodit nébo budoucích změn jeji'ch hodnoúen nebo budoucích změn stávu a okott
n€movitostťobjektl/prosto.ú' V souvistosti s nédostatečným, neuspokojivým nebo nuším než očekávaným n€bo
odhadovaným či garantovaným výnosem jakékoti i'nvestic€ nebo !e změnou tržní hodnoty/cény jakékoti tnvestÍcé nébo

D při chybném védení vLastního účetnlctvt nebo provedením chybné Plátby v účétnicM pojištěného'
L) na pohLedávc€ poiištěného'
m) Výkonem fi]ítce sPrávce konkursní podstaty, Ínsotvenčního správce n€bo tíkvidátora'
n) Výkoném €xekuční činnosti'
o) nesptněním n€bo Prodt€nÍn se splněn1m smtuvnt povtnnosti'

P) nedodržén1m smtuvně stanov€ných náktadů nebo jíných param€trl] ,ádanýCh obJednatetem'
q) nedodrž€ním rozPoftU / Předběžného odhadu / katkutace'
r) vado! typového projektu za druhou n€bo daLší škodui pro účéLy tohoto po]lštěnt s€ typovým proi€kt€m rozumí plojekt'

který i€ poiištěným opakováně po!žíván v nézměněné podobě'
s) jakýmkoti porušentm práv z průmystového n€bo jiného dušéVního vLastntctvt (např' práv na patent, práv z ochranných

známek a průmystových vzorů' Práv ná o(hranu nárvu právnické osoby a označ€ní původu, pláv áutorských a Práv s nimi

o porušéním povinnosti mLčenl'ivosti'
u) jakoukoti činnost1 solvisejíct se zpracováním a poskÉováním dat á informací' sLužbamt databank' správou sítí'

ractonati.zací n€bo.utomatiŽecí'
v) Poskytovánim 9oftwaru nebo hardwaru'
w) v souvistosti s výstavbou n€bo úd.žbou př€hrad'
x) na podzemních sítích nebo zařtzen{ch' pokud splávnost zákrěslení situacé jednottivých podzemn1ch sítí nebo ,ařízení

n€byLa prokazatelně odsouhtasena i€jich správci'
y) při zastouPení Před soudy při výkonu speciatizovaného p.ávního Poraděnstd Podte zvLáštních předpisÓ' jésttiže byty na

záktádě smtouvy mezi poiištěným a jeho ktientem Vykonány pouze úkony právní stužby v souvistosti se,astoupením Před

' 
vědomou nedbatostíi pro úč€Ly tohoto pojištění se škodou zpúsobenou vědomou nedbatostí ro,umí škodá' která byLa

zpúsobena konáním nebo opomenutÍm, pokud škúdce vědět' že může způsobit škodtivý nádédek' áLé bez přiměřéných
dŮvodú spoLéhat' žé j€j nezpůsobi'



oodatkové pojirtna podmínky prc po'tštění hÓspodářswch ri'ú P-s2ď14

Bez ohtedu na jákákott jíná ujednání (např' dte doložky DoDP1o6 - Křížová odpovědnost)' s výiimkou výstovně V pojistné

.'L"'t"i"a*Átr'. 
"a.r'vhého ']jednání 

právě od tohoto ujednáni této dotoŽky, néuhradi'po.)rstit€t z tohoto pojištění š*od!,

i";rr-."lr'r"i" 1" p"1*tav óovin€n ;oskytnout subjektům uvedenýň v čL 2 odst' a) písm' 

' 
až c) ZPP P_6m/14'

ooložk. DoBtol- Ét ktřonicka rtztk. - VýLuka G4o1)

ujednává se, že se pojištěni nevztahuje íá jakákotr poškození, násLědné škody, ztrátu užitné hodnoty, nákLady' nároky a výdaie

p;eventtvní i jiné, jakékoti povahy přímo i nepřímo ptynoucí nebo zpÚsobmé' at ptně'nebo část€čně:
' 

"l "x*"i.''í*auÁ, rtÍrjntm tungovant internetu' kt€rékoti vnitřf,í nebo soukromé sítě, intérnetové stránky'

v Proc€nt€ch. od vyp|.ac€ného plněnÍ pojistitet oděčítá přtjaté.egresy'
3' N; bonifikacÍ stan;venou v předmětné pojistÍé smtouvě némá pojistnik nárok' pokud v před€hozím hodnoc€ném období byt

škodný prúběh z předmětné smtouvy Vyššt než 55 % nébo Pojištěn{ 'ztéto 
pojtstné smtouvy vdaLším poitstném ro'e

internetové adr€sy nebo podobíého zaříz€ ní či s tužby,
jalýmtkoli d.ty nebo iinýňi tnformá(émt Umisťénými na intelnéLové st'ánce nebo podobném zařoe'í'
oíojevem iakéhololi poč{tačového viru nebo obdobného přogramu'
j:kúňkoti eLektřonickÝm Diénosem det nebo jiný.h iníormaci'
í"líil.ii "á.p"i." -ičením' zkrestenim, zborcením, naruš€ním' vymazán{m nebo 

'inou 
ztrátou či poškozěnim dat'

p,.g'".o"or'. uvu*""l, pío8lamoveciho souboru či sot]boru insLrukcíjakéhokott druhu'

lta'tou ,nozn*it 
'vu:rujní 

Žat nébo omezenim funkčnosti dat, kódování' prot.mů' protramového vybavení iakéhokoLi
počítačeapď1tďovéhosystémuněbojinéhozařízenízávisLéhonajakémkotimikloČipunebov€stavěnémLoď'€kém
obvodU' vťetně siPadLu činnosťi na straně pojiŠténého,

d j"kv.k'ott po,"í";t.' 
"ť 

úmystným nebo neúmyslným' duševnich majetkosich práv (naPi' ochíanné známly' autolslého
práva' Patentu apod')'

vtre uveaene wtukv se vsak neupLatní, vzn ne_ti z výše uved€ných příčin násLedné poškození nebo zničení pojištěné věci

"ért".v. ' 
p"l''i"vá *uezPeČt iožálni nebezpečí, náraz nebo Pád, kouř' povodeň nebo ápLva, vtchřic n€bo krupobití' s€suv

rtj. ""J""ůir'*ai, 
zřtcení sk.t nebo zemin' sesouvání nebo,řícení tavtn), zemětřesení tíhá sněhu nebo námraza nebo

uáaovoant neu"'pe}t ie'ti Předmět poiištění protitákovému Pojistnému neb€zpéčtv pojistné smtouvě pojištěn'

Dotožk. DoB1o6 - Bontftk.cé ' Vvmez€ní podmínek (1401)

b)
C)

d)
e)

D

1.

2.

s.

6.

ůíú,"ii"il"t * u""ttr"ci |2e do šesti měsíců Po UpLynutí hodnoc€ného obdob{' Na'ákLadě žádostí vyhodnotí pojirtiteL

škodný průběh za účetém stanovení nároku ne boniftkaci, néjdřtve však tři měsÍce po Uptynutí hodnďmého období.

P";;i"i"" p.. vyptacení bonÍftkac€ 

'é 
uhraz€ní předepsaného poJistného za hodnocené období' Nárok na bonifikaci

nevznt]<ne ph ukonieni pLatnosti Pojistné smLol]vy před UPtynuth jednoho pojistného roku'
poiistita zaporte uontiraci ve piosplch neuhrazeneho předpisu poiistného nádédujtcího Pojistného loku nebo na dtužnou

,púii" p"itL"nr,"' prtp"aně poukáž; jednolázově bonifikáci pojistf,íkovi do třÍ měsÍcÓ ode dn€, kdy o ni pojistník požádat'

nétdříve všák třt měst(e Do uDtvnutí hodnoceného období'
v ái""Ja' :" ooit't"* oo uiaviení hodnoceného období uptatn{ nálok ná ptněni z pojtstné udáLost1 v takové 4š1 kteÍá

-it,ie 'uit 
*,oi * uonttika(i nebo měni výŠi bo.ifilac€' sníí pojtstit€t plnění z pojistné ldátosti o částku odpovídající

plept cené bontfikaci, nebo poiisťnik vrátÍ Cetou bonifu.Ci nebo část odpovídajtct pi€PLatku

Nárok na přiznání bontftkace vé výši uved€né v Předmětné pojistné smtouvě vzniká při dosažén{ stánoveného škodného

brúbéhu' i;hožvýš€ je Uvedena v přístuŠném čLánku předmětné pojistné smLouvy, ato v hodnoceném období'

!l.a"v i'r,:uei lli pá-e. -ezi Wptaceným p1něním (vč. r€zeNy na škodyvŽ.ikté' nahtášené' ate v době výpočtu škodného

p,Julrl"'i""vpú*i el 
" '"ptaceným 

poltstným za hodnocené období spéctfikované v předmětné pojistné smtouvě vy'ádřený



Kooperativa

P_100Á4

a odpovědnosti'

Všeobecné poji.stné podmínky
pro poii.štění majetku

ttlsalt

člsÍ!9qtÓ^lls @Eú...''....'..............'....'........ l
árrrt llroffctem ........ ' '............... '.... ' '... '....... l
úfurl tadr. t'Éí Fo'o{d'..... '......... '........... '...... ' '.. l
člr'*! zt'ao'4íli.'í'.......'.........''....'....'....'.......... 2

aLmla'rďlo|lttanl.........'.....''.........'...'.'............' 2

Lmri zi.nr Úhúún p. atft rr.dld lrat. rdllEtl..... ' ' '... !
órrr6 roití'íÚ|.Í............'....'..........'....''..''....... t
ěrrt?'ó|trdlídnho'ď!t{l.mb.a.d...'.........''....'...'.. !
čÚ'*a 06.0{ !firr 

' r.'Bdi(... '..... '.... '.......... '... '... '.. l
au r9 lMíttÚtro'tlé'í.....'...'.....'..........'...'..... !
Aamrto toltrr{....,.......................... ... ........ ... !
ór*u rba'ír.ňtítL..'....'..............................''....
ětrr2 *thlírďattrlr..'......'...'....''..........'..''....... 4

ěrr*a hLrllMl'lld.dý......................'...'''.......... 5

&'!&ra'.r|r[ttr.íďt{.......'......'......................... 5

r! r'l Mmodt rďŇír., rolittlíalÉ t t*...b ld-a !*dl'*
lraDD!.ilttratlt{i............. ... .............. .... .... ... I

řIsÍt lPoltřlú usÍArlovsd

ču tlúsdnlÚt mí
Poí$e * ťúí lo'tstnou sldfuu, poii.t ýfrÍ podňlnll'ň md.nýnÍ

v po|istna 3ňlíe!' likomm l' 89'o' sb" obLnltýn áko.íGm
(dab j.n ..tú'dÝ írÓ'ú) . d{šúni ďísbllýni lráhÍÍi pLdpsY'

2) Ívto c.obeoé poJiíné podmlňlq $ vlt'huí É po'išéni mí.tlu'

odp.vadísť! pťlr#ně ibýCh hod.ot poiiitiého ljru'

' 
v.dL d.h(. ÝLob.oÚdl poíjbj(h podmli* mhou bÝt podn'lnkv

pojiltěíl p.dnúněii uPEwlY Ý pťBbšnth dlrštíl(h čl iinfth poiútÍýth

podňú{*h (ób jén 
''írad Poi{'{ rodmú*tl' v ÉlÉdé' le je jaLkďi

btlmvďíúÉb.dlých loíslÍý.h podíútlv @Poru s Bt n@nún

suštní.hpoltstfÍthpodmú*lqn phdn6tPř{Š1ušnéuí.n@ntťlášLió
pÓltgtnirh podoln.L N4slt 6t.N tzvtalt Íó. \'!.ohRíýth po|isbý.h

podmlnek v rcŽpofu' platl uí'nMlí v!Ňb.dýdl í 4ultílch poits{iý.h

{) Iyto v!.ob.mé Mltné podmlnkyt plÍsturné lu|tnl pollst A podt lnkr

Fou suakl poíst.é smtouvY . v poiistné ítow! s od íió lŽ! o&Mit'
v ďipadé' že je FkékoLi 6tr.NmÍ pojútnkh podmlnď v Bam
s !í.nNnln poitltňé frlowY' má př.dmst píltušná ust nMnÍ pojistna

armrÚ oúí.dqrduldí'oitrtoint.'.....'.......'..''...'...'... a
ó! tt' Fo.ml.dnaňl.....'...'........'...'...'................'.. ?
ěÍ.rlt Donioťatl... ' '................... ' '........ '... '.. ' '... '. 'alH.t9 HÉd.ar.&o.B|DdotÚ|a.rot.......'...'...''........'
flr''*20 ÚrlÍ'r.iúttt t ..''.''............''..''..'............' l

tlsŤ 1'oÉÍĚlÍ vĚ(t rEo |Dálo 
^Eml.... 

'... '... ' '.. '... '... a

ÚI*rt rol{n'{h.d.ól',ro|t túá.ú...'...'..''...'...........'.. a
ěrr*2 P.4.!lliail'..''..''...........'..''........'......'...'.. t
allIt23 !ňt r.|tí'ato dlh .. '.. '............. '... '. ' ' '...... '.. t
ornd(2r hň'úíohó.!Ýa.l'..''........'...'..''..'...'......'.. l

alí !. 
'lvtrEH^ 

ttrxlo/od .... ' '.. ' '............. ' '.. ' '........ a

ú&*rl l.l!droi'ta......'...'..''....'......'..''.''...'.....'.. a

loutr' ltLjseli u't n@íí Poilstné smlouvl. Poiistiýó podňlnď

v o4N' llÍl ustMď.tí pq'tgtíé slo61 i pojidt'ý.h podmln.k áoéň'

5) Poíšdnt E 
'ildnM 

Flo poiiltaní škodoÝé.

6) ]*lt po'tsffifr Fdnlt'te]' q.d.úvl E' 
'. 

pĎ ÝÁ.h aLož.ný bnó
poÍ.te smbMu s. mpdúií Wt-*d $ m9 . uoo !b{.í*ého

ákďílu o 9nlouvió u!'íEný.h dh. ún lŇsb.ň.

A,n.ll v'ů. lÍYlnl r.lofi

1) Po'íltanl * 5t.d.ávt E Poíímu dobu. kt rr F !vn.!E d m PoéťÚ
po''lšérí r v ÉlP.dl p.]ú nÍ n. d.bu Účin'u 1 dmm lon@ 

'oii}th 
P!íltěnl

* í.dnává É dob] Nraltou' E -lt ujgdnáno n!.L

' 
foÍ'ltarí unikl v oi.ňílu Uč.néD .lát m á a.s.m' kt!ď ř W?d.íý

w lout'é i.lo poétlk poLén( Níí{t uwdÚ př.Íý ťas poétkÚ pojišét'l

níilá poílténi v oo:00 hodin dne mdeného W smlÓuvě l.lo poa't k

pojlltěni rejd(W v9k !avř.íún snloury' N i.ti É ,nlouýě počrt€k pojišsnl

M:b{< W.de[ Entt! poiltěnÍ v 00]00 ho.,h pn'lho dG úsbduí.íD



aÚ'* l zttař 
'.íllail

D lbiÚtmu 3ňbM l2g ňaňlt dohodou poiútníia á poiinit Lé

(í9př. dod1tk6 k poll$né fi|owo' Pro ud'.nl t kwé dohodY dát( 't 
jú

Ddifu i.ko !ó @vř.íi po1Bt é sntouw ol'mžú účinnolti u n*nY poiiitna

hlowy F Uwdm v dohodě o ]El aíěně

' 
v 5oWúLoRh * zňěnoÚ p.'lsbé mlouly ň.dúháŽl k hěíl Počltku

a Lo@ poiútúh ohdob(.nt po,istného Íďu W.d.nfth v po'Btia lmLdJvĚ'

To d'ť i v ÉlP.4' Ié dohodou o ňěně poí6ba LouvY É í€dúno MA
poiištan( pB'í 

Poiigtna obdobÍ dodďen 9..h ého poiattí !š'k ačliá
poaátkň tohoto nového p.Jiltěrn . loíč{ uptyiLtim dre' kt.rý phddúí
počítku d.úÚÉ Po'íliného obdoói !.yplýllLll'o e smbuvy.

3) M'tnou slow 12 poíepttťetl Ňba pou4 ý 5dhláM pď'1sttt lg

4) v přlP.dě ie+l,a poíínaho 9 pd'llttí .ař€rušo].'

1) !oí!tlíí anika Ý přlp.d..h í.nNn!ó v lollstné smbw4 Po'tŠtný.h
podtíikló ťi v óa kaň ákďitu PoÍ'tH anttl E)n'ó.D dn.m:

' 
lptvnud ponína dohÝ' tdett o poitštaní sl.dnané n' dob! uňtN;

b) ánúu pdlútného álňq potlst1tll ťú vš.k pávo B poiiína d .to dob''

LdY Ý o án u po,Btíého ámu ponltnúo d@ěděl Fo'tltilt E lMi
ánú poiistnaho óňÚ poJknt tt prcklal

d 
'lnúu 

P.Jt'tíéh. i.b.rpéaú

d lmlu Pli$rná prlM'tda osobv bŘ prán1|b náitup{.;

.) imlti poii!tstté i/.Lka ebY' ndí.li v aL 5 Nd6o íDt. Doólí{i
v dolLdku 3mltt po'G í{ho L měna vLíni.M v&l k .ť * Et h!i.

'EdEné 
poltltlí( poso{dí s áňl rcs} rměB účótnúi poiitřn( podb

6t Mgí upnurt!.ki dosbdky zí*tY vLstni.M ý&i
0 don č.d dnrmaí É9t!u ,ň!ny vl.6tnLM poiištěné věci poiisht I

E|íri v lL s mdsňo ÍtrL Poímt { 

'. 

oprawaí poádo.t Plďláí
zÍtnY Pr.do'enh dollrdu pókla'ldho změnu ýLsBn M vr.i
k tt léývn hul. 

'.dĎna 

poí&anl (vaďna dokLdu o ániru voL.ného
inÚí nEnt.li)' nébo 

'tiýfr 
túsb.r| b.z př.dtož€nl t kovéh. d*l'u

9 poy'ui. zn|n. vlrJtít.M po'tšana věd B néoaú@ . p.Júffi
nódat trÝl' pltud * po'Btlt l mdohodne 3 poístn&s o lÚún zpósóu

p.okáátí 
'll..Y 

vbíni.M l.Íl nA věd;

d prchlášrí kmkuuu m fujltct poíóinib n.bo anÍtlutúI téwhu

ú Drchu!.n( lonkN pr do't t* mlďku' to n€9Ltl plo poúnn!

po'údi(

D Fojište dáL€ anik! v pt{'p:dl pd.dLnl poiistnk 5 úlmdou pojistného'

. to mnún uplydutln dodztsln. lhott l aplr.ťí dlužnah. Dqi5llého
5ta@é Doiifit lm v upomlne poistnton

3) Poiistiír i PoÍEtít l mohou poiiš$ní úrRt Úpo/ada
a) l poc..liínu ddi krldého poiigtnaio obdob( jd.{i o po,ištění 5 běbín

poii.t'4ni t to Úpovrd ruí být druhé sř. dofo&D n.inÉně š.5t

týdn! 

'hd 
koM poiistného o6dobl' v op.aném pťlp.dě pďdlění

anláatk lonci nrsbduiklho poiiltíého obdobÍ pto kteÉ F š.st týdni

b) doru&iou druhé itEně do dvou nlriď od. dň. @v'.nl poiistné smlq]vÍ
p<'iatad ďirE upLynutún oimideťí výpďědrí dobÍ

d doruč.fu! druha stEně do tí měíd odP dre oaún.nÍ En{u poiinné

udalosti poiiltlt ti; poii$lnl u nÚoe uplYňutún nlíanÍ výpovadnl doby.

4) Pojifit.l dáLě mú'. pqúřn{ ukMčit výpovM bŘ výpdědrí doby

v ďlpádě' 
'. 

rÚ'istnlt h poiištanÝ poÍuši jwu pryinňBt @íáíít poiistit Li

zÝýš.nl poÍ9tného dzitri po,úfr 
'.ňLn 

dn.ň tbruč.ň{ výpot&i

' 
Poífuit t po'tstit t moh od polistié smLorry n dohodr o je'( měně

odrto'rylt v přlpad.ó . a podnín.k @d.ný.h v obč.nlkéB ákonfu'

6) Poísítet miŽe od po'lstné toury či dot'dy o Fí né odíouÉt
tqňétr Ý p}QÉda' že poJBtiú( či po'iatěný úmyn či z rer:bsti neodPov{

p.!ÝdlÝa a úp{.ě plsemna dotr4 poiimt L v $Wiíolti 
' 

uEúránln poiistná

!ňlB]vý čt dohody o JelÍ změně' porud by poiÚíid prl pr.vdiúm . úŇéh
zodpova4ňi t'lovÝó dot'ů polistnN íloM ai dohod! o iíl ztr'H
*@ýt l' clddoupenln 9 polistná smLowa 4!Ú'. od poárlQ 

' 
5mlvnl .t .ny

Ffu po!úny í vr4tlt vš.' co í' b'lo 
'. 

íLouvý Pll|.m'

' 
fuJt9ttt L me od pď,15t.é smlolvy .i dohodY o 1.í nÚ{ odltouptt t k{

do dvfu na'Lú od. dm' kdy * d@vad.l o r,zfurut( o úP.dku PoiÚdného
ň*o o 4'sobu La.nÍ úp.dlu po'tštaoaho odstoup.nún ý poii5l'ú sí{om
n!uJ. s úalnkv do budoKn . po'intr aúŘ dM doruč.ní odltouP.n(

o Po'lštHaňk drcm dorué.1@ún.í pólútit L o odm{tňut( Pojiltrlho
pb!n( PolstÍtll mta. poístú Ňltr odmltmut' potud i. přlř{n Po'tstú
uób.t1 shn anoí' o hÚé Ý pqisht l tlo dll .l po Ý'nb F''lstné událoltt

. kmu mmďl dřiw atmt ýá{.&o k tomq & pojistdl řl P.iirq úmys{n!

! n.db€b.tl odp.wdělt n.pŽvdtva ťi n úph! M íýmna dď'n poiimt l€

přt uivlrií{ po'l$né smtou!.y a1 dohody o J.í fi' Pokud by Fjistit l
po'Bboo smt Wu čt dohodu o J.í něně @ ř.L popřlp.dě í u ř.L
t. Í!'ýd' podrÍín.lq kďbt o tato ýut čn6t1 vadéL

9) zarllpolBta ! rdí ptGu.Íý i u5t mwí'!íotť,niké{Elkďílo,
Éí.lt v MGbÍti podííttkád n.bo sDlry| etkE )ÚEL

óa'.ri zn.nr úa'drú r.iittH' frÚdr.t. FdIEt{

1) ul.dr&ÍotMínpo'ta{dpodt tlttolo čunku jsou Plrtná po@v palP.4'

ž. pq]íaú v& čt $ubď ve E MdaL Fcháí v mGts' ke hffrm * jedEné

2) PÚkud s lmanl !'Lstnlk pd^š .é va<i. d@.ďí t'l'.tn& vk{ mblýt

po'lšÍnt n' po'1lěnl t(]to tměnou nÚ.ilá' PrlE . poiirc5ti E 5j.dmného

po|úěít 9teh&4 , .los.ý.d lE úitníL M fuvého vLst'íli věci Ío PLt1

1 v pí'p.da. kdy 9 no!ýn t'Ltníló VaŠ it m poiiitnlt'

]) zsný..tt poínn&' pol1šéní aďre .l uplynutÚn pod.dnlio Poiiltného
oMob( a hťa J. apLffi poliínd . to i 

'*'jd 
jd. o Poiiitú období

l po&(.ň po smrtl po,ts!'fr.' 0o poíšÉnÍ stuBj. rl do l.itu poíšénÍ

M tísto loltsi.ilr J.no p.á/'l úíupa' NoÍti vš.k .pL@no pojisv{

a poiiŠtna obdobÍ v !ěn'l polBttíl zó'd anilré pojEtění drcm sm'ti
poiistnlt ' Pru pci!št'í dnho poÍ6!ÍtÚ neb€4.čí s. ta.L o&l'yhě použiJ.

{) Í.d.Li s{omu í.dnáno Íú poÍltaí1 odpovadnosti a úimu ru' pqlltčtí
ldpďldm'ti a ú'ňu Ýyp{ý!.írÍz !'Lstni.M vaci posNdí 9 ánt i něnv
útstntr bkwého poÍštaí( podb ust n@ní tý|.íí.íó s změny vLltni.M
vlci @denÝrt v toňto řgílo'

1) pojttiÝ zájgm jg opráWěná potřeba othrny pied následky poiLfua

UdtLostl Pojútď Ířm poiistnío Je p.dmlÓlou Énúu a tMnl poJištěnt

pbiistnlk ml !ždy pojÚtď ířň m vL'tnlm ĎiJďu. MÚtn( iú poiistný



'jen 
i n. ťgetru 

'ióé 

eby' porud by mu b€z Fho qi5L@ r uchNl.í
hoz{! přlna n.Jetlová aát . oal{i pqiš 

'ý 
k poiištadi 5ouhlas' ml s a to'

!. poit9tÚ áJen poiist'íL byl ťok{á''

' 
PoltstnÝ Úm pojtstn&. nlt,e bÝt aložÚ zqmaB' ld..Lt o poiištěi!

a) Mettu' keÍ Mlst lt opÉvnana uívá n.bo ho přMLz úč.Lm
pd{dťí obJ.dMM řtiMtl

b) Ír.Jettu' h.tý J. vg vl4tnt M 6oby pď,lstnilďi blizta'

d íÉJďlÚ prásÍ.tr ebr abnem lího stabtamlho odnu rclo tún'

ldo pf&ň*ou Mbu pod'tan* ďltvňuJ. Fko J!Í č|.. mbo B áklr.lě
dotEdY lt llJ'é sloilamstl . ma.l p.Jta íí ma.tlu óto Ňb danou

d roJ.tlu' he{jo I vl6tnLM !pď.a.iL néo atem poístit Ébo 6obt
jpď.aúoÝt(ó.mvt) ul*é'

.) trJ.tku spoLčnBtl' w kťé ma poíí.ir mjď6.ý pod( n.bo E hlré
nú m.lďový podí st.lÚ sbl.k lko t pol.v'*ďi - pláhEké Mu'

0 Mďku' kLtý sbuí l z'íšÉnÍ pohtédávlt poJií.k'
r) ň4ďku' kt ďp.'tst (lspfr'.'
lŮ odpdadiBtt o$b md.ný(h v plsn. b) d d'
0 odpoýaÓBtt @bv' lt.é nil. zpo$ht Ú'mu pďstnltovi (n.pt Mtš n(

odpMd.stt aměst aft . aměsL.nt.lťl).

' 
Poístu't1 poístnil vadona ngistulÍcÍ poljstď ále, aL p.iiŠtit l

o tm ŘadaL .t Mohl v&& 
'. 

smtouB nalrtna Fo,i5tit li vlák úL'l
odn*íP odpovidaítl polistnému až do doby' kdy * o rep{.imsti do.vldět

l) Poístnť 

'. 

povtn n oaúfÍt poitstit t! ž. došto k ánitu po)istného áJmu.

Tďo Mnamnl ruí být ua1něno v pG€mna íomě a muí v něm být uv.dmy

Ú!íotm. . k němu ďful y d*um.ntv, é ke'Y!t' bude ánú poiiitnaho

člrxr 
' 

rdš&í d'Í' r.i!t{' ťtq.at

l) PolBln& múž. @vřlt sml4M ý!t!hu'Li s. M po'istné mb€a.čÍ ttí
@by (Mataoaho)' kÚá'. odulnr od poltst r. (dát j.n'.iíH.|'!t
F'ltl't{'Mt T.ao' polod 

'ú 
n. tlkovan p.'iši'h poi!'tný ái '

2) Po'trfft Je povti.n sénáňt polta .éio 5 ob9h.m smtouw v.l.bú.l
$ M po'tstné .é€'p.čÍ po'ta .ano

' 
rbnÍ.t1 w lmloÚva uÉdÚo 

'lmlq 

j. poitltanÍ.iíl' polBtného Ébdp€či

'.díám 
w pbs!!.h poJta naho' tl. p.ás m po'istt'é pt a'í ná po'ilěú

. to 1t hdv' l.{ poÍsttt l pdÍim WLttt polistié plněn( m něž ná .úrcl
polištaď' osobě odttšt{ od polštaného (!pr v poJišÉtí odpovadnosti a Úňu)'

l) fue j}ttt l !.Ýslowa o.dŇo rc smtowě, jé poíšta .inlE po'i$Úb
i.b.tp.aí 9.dnám I pfos*ó po'isu'ir. d ý'é t'.tí @by. v t kNém pťýadě

mhou b^o Mh upLtňt r.áw m poíína phanl pdE p*ud poLžl,
e sátňúy 

'olgláÍho 
3 obgh.m smlo{ýý r l. poíštěný vadm í ž. ráW

fu poistná plí!n( mEbodq $Úhlrí 
' 

tiŤ' abl polist íl ň ina tř!t( @b.

llpfuta'.{t oiJtnil t nto shlri polštaného mjpo'ději do kW. 
'ildMnépoiistt* dob' Éíiló poji{tlni uplvíub tato dobv' N.st reli poiistná událosl

.nil býl t.nto sfuhLs poJGtaíého odat n' Mbs/. pfárc n. po'iltna d'ú!í

]eli poiilt!f,í khÍý mni plně sv{prání potoňkm p.írtílt 
' 
muí bt fuhLs

pojiltlného , vhl2tou poFtíého plillí po'tltnilM Mhlaen aláltnln
$uhLsm' zvultnl suhlrs s rutĚduj., p*ud j. poltstí& átomýn
zástupcem po]rltlného a Íejdg o poiiitěni majetku'

5) on.m póiifutlldy !m.ti, ň€|o dfuň J.ho zríib b.. p.áňirE nrstup<.

víuPui. .b pďlGní m mGto PoiútíllQ poitltaú oznl6({i v9k poii'dt€lí
v pl*mna í!mě do ]0 dno od. dn. poiiín&ovy sňň Eb. od. dE j.ho

ániru' b ú tdÍí PolišÉ..1 Bm' 
'áj.m' 

.ďá Poiltlh dm smltí n.bo

&mr! ol.oalílú't 
'.iía'í

1) FoJ'Gtěnl ý Elzt huj. n. iúékoLiv úalon! hďa unúly v d6Ldlu]
.) váLčď.h udáLorti' fzpouly, polst{d Bb. túý.h hom'dný.h úílný.h

Fpoko'i' írvký vÝfulq' t bfurreý.h .hi (ť' nánlnr^h Fdíúní
mďiwný.h Fliíclr' 5úúlně id.ďoriďy .!bo úbožóslt) va.tna

.ltni.ké Ebo Mogi.ké kontrmúe.'

b) ághu íft'í fu.t n bo v.a.iú Ýrlt'y'
o poýbdí J.d.mé.uai.'

' 
2 poii$ěd nMill prlvo m plněd a úlnu zposob.nou ún!6lré

poilštěiýn' po'l5tnlr6' oFlvněnou ostou n.b. ilnou osobN 7 podnfu

3) fuťo M Po't!i' dnění ťí lua Plilnt ' 
po'tlfr mrnúm v přlp'da,

e j.fuP6kyt t( bv 4! v.o'poru s FávÍlní pit dPtsY J'kahúďý 
'Éfu(vt tná m.zinÍldnth únlw) upEwí.lni mánrúbdn( 9nkě z úč.l

úr'.n( nébo obmgí m.zinÍDdniho mlru' b.rP*n6tl úhdry.ákl'dnLh
Lidskýó prrv . boi. prott t.bn u'

4) fokud F * smldD' Ú.dúe' ž. E F'tšdnl od.lrylna od po'lstnFh

poffn* vztrnÚ. i i' plí{:d' rt d i. . Poiišdnl fu.k vybuah' E!ú t lova

uj.dnÍ( úiv E Plátm5t . liřim6t ostltnló výbk . PoJiš{n1 i fuýlh
ustlíM'í omgÚL|.h pojist é kytt

s) Na Poiilt&í * mhou v4.hÚt i.$č Ólí výbly @d.na v Mitné
smtouvě' ď15ld.ýó airštnÍ.h poJi5Úó pod' nuó n.bo ýYd@lcí

lú.r9 lk 'íd.tt.í'olBŮta

hd nkou wnir! páE B plia.í. 
'o'ište 

J.' 
'. 

Ú@ i ).í pilčú. Est ly

B úEní č6lé apublilq' n.ní Li ur].dúrc íi.t

ú.tr rc Li.tta

l) Poii5tnít j. povú.n řld a vbs pladt poJútna

' 
Po'i5tna s 

'ildnává 
jako běrné' nďfli v poiisLé smtouva uv.dÚo'

L !e 

'.dú 
o j.dnoláe( pojist a.

' 
J.dmrlzo!é potlstía s 

'J.dnáá 
a @lo! po|6tnou dobu. Bětné poli.tia

! í.dnM a 

'.d.oftýá 

Mtst á obdou' j.jidú déu. jé @d.É v pol'stna

filouvě Netí{ 
']j.dúio 

'ifik' 

j. poiistným obdouh u ňč.Íd. P(í po'tstné

obdoí aaílú dn.m poáru po'útěn(

4) lid{i u'.dúno 
'ú.lq 

jé baž.é poJtstné splď.é ý'dy prynl do přGtď.aho

Mis|aho období a l.dnřáeé po'i5tné dn.m poátlu poí!těí(

t Poli.tt{ s. povd{. a apL@na va.r j*lt nEp@dttt v &n l.ho spLt ostt
přip5áno M hnlohí úč.t poiistitd. Ebo ťň ufč.íá osbv s EilhlÍlm
svmbot m st MÚm polistiLlm' poď1p.da utnam ý hďowstt polistiteh

nebo áíupd pojiíitel!' heď ]. polistiteleĎ aoÓěn pojútné úLsovat'



6) Poltstné apta@né pod E.úbibln lymbóhň uÍ{ňýň poÍstlt lm
* po$fuJ. D Ón4né poiin 1L.m či júou eb.u 3 j.ho sfuhlrm'

' 
Poíltlt€{ ma pÉW M polistné a dobu tdán( poilÉn( n.ň(t dÓodnuto

reb. ob{2í!9lýn lko'ík o sta@o iml

8) Po't9tlt.l ndžg měíÍt výšl poiiltt{ho ildnoíEnné v pťlP'*h st nMnth
óřmkín ákonkm al W!d.nýó v nád.duí.h odrtawi bhon {lánkJ, Řbo
d.hodou s poJl9tnilem' z! dúodu 5 PqGtdhm o nénl PdJútíého s pď.luj.

ráka úpfu pollíí*ho m ákl'dě podmli* lwd.ný(h E smlouvě' É kt lÍd
j. 

'.jňý,půob 
st n4nÍ novévÝi poJGtného fuÉ $tAm búB/ fubr)

9) Mst1t l nÓlé ledoBtnnně .měn!t výlt bahaho PoictnAho É d.lí
polsttté o6dobl' tněnrh s podm|LY mihodt* p.o itfuwni ýýš. polt3tíAhq

a) ob.da 
',wné 

pfá/íl p'.dpt5y n.b. uí,Lná sudtí PEE úlpt v oblr.tt

úhňdv úlň0' kÍa n.Ji vltv m 5t mEí wšé poil5tnéh. n.bo po'tdíéh.

!han( rebo m výšr íákl'do poíBtit L GpÍ. 
'm!ná 

d.n( řt povlnného

ó&hU poJt9tné och€rtv)

b) ír&toÍy ý.dou.l L zlršďáí poístného plněd ktďA Njsd átné D J.ho
v t {iipli v disbdku lměny an zbo{ nrhrrddó d{jl' ún.b ň.bo

v dÓÉLdlu ňěny ad.6t1 škodný.h udrbsto'

d ob.o! áuDé pfánl phó$v' kt í ukud'ji pojistit Ll tlod.tt{ll. výí]r'é

(Epr povu'é oórcdY)' k nfiŽ v době @tř.ní hbory ru6yl poíitít.l

o mírL1 políné dortÍď l aÍttfi tMLé Ýlnit lnostt áva*i poíllovnv

podb 

'km 
upnvjLlho pď(ďln.tvt

10) Pobd poltstnír sg a*.d ýýš€ po'lst ho Podt Ph.hoího odrtlv.é

resouhlári, mí ýij MuhLs uplitntt pl*mna d. 

'.dnďD 

maíe odé dí.'
kdý ! o nMhM.é !t!aíě výš. pcy'stnélE do'vldll v t tovafr přlp..L Ú m
poJ(lň{ l4tvtluttn poit5ttÍtD obdob1 pad.há'.itc0E Po'is{*Ýnu obdobl'

w ktďaň ňalo doÍt k. a .a výš. poji5tnélD' uPobmilli Pdiút{tll p.Jr*nik:

M táto íúslAhk á ..do'dÉ( k 

'úa 

dohodě m.n Pdktn(.m a pďltÍtebm'

fon$h vr.k , d!$du reshta poiÚtnlh i m@ t'ýš{ pojistnáho

*Žntl*' J+lt poísLa p.o nov. poJi5tné ol'dob( lpřáwnA p.dL tohoto auntu

'n 
íqž poJBiné a př.dóaz.lÍCÍ poJi.lné oHo& Pokud rení v mdcné lhút!

re$uhl,.llídhn' po'llta.n n@ntlá . poiiittLL !ú práW E nov{ slnMné

1!) Poiistitél íú práŇ 4 Dpl-ňého poitsLého úEet sa p.h|.dávkY

a pojistným v pohdí v FLo po sobě ý!íltY' }úé 
'vé 

PúLdávlY sNi!.Jtl
s poiištlním po'Btlt4 úre uhndit př.lhoitna'

1' Poh]d polBtné mbylo 4lrcóo vča5 a w 
'i!dÉné 

výí j. pojiíit L
oprlvnaíl poLdMt úrck z prcdl.nl . iálldt lpoi.né i 

''pŇl'fil,.l t'Fúlúnún tďtto polsmého

čtmttt llíaí í.ltlllt L

1) foiilt* pt*íí 

'? 

oma.no hoí hnnl.i' kteá Je uÍa.D PoJútnou é+lou
Eho tnft.m poiistnaio p{.anÍ

' 
PoiistiteL p6tyt* pofftna dJ{íú pďud osoba kt il upl'tň!i! P.áw

n' poiútné Plněn( p'okl& . š.tř.nÍ poitsht t potíd( ž. $ l.dná o mlDdiLou

udáLBt h{ou poiištěnim' !' gigtuje 9ďún6t poitsht.l. plnit a 

'. 
4r!tě.

]) opllwěnou 6obou {tj. osbou' kteé nú p.ávo na poiistné plnění

z pojištěno i. pojištění rent ti v pojistné !mlou\.ě nebo v osLt'í.h

u( Nďíópoii.Úý.hPodÍti{Lý4*uí.{ch9k,iÉdÉnAňupolBěíl

4) oprlw.nl osoba ý pod! B pojiíném Plnění doňodnutou sPoluútBt(

spouúč.n mú'. b'tv'1áď@ p.hN čaírou' PE t m' č ovýň ú!*m
rebo J.í.h kombin.l lpoluút'n poiilttt 1odéčt od eu{A vý!. poitlttAho

úěn( cgltMu výí po'istiého phě'í * Bdtí táltkr' v nu bY býb

st.Wso po'tst A p{nělí pÍ.d otrt nin dohodnuré {ďúL!ti Pokud r.ltoÝÁ

Ýýše Fršného p{1'Úí rcpřehuj. dohodúnN Ýotuúč8t' PoiiltitéL PoilŠtné
pba'!Í repocq'tn v polÚÉnlodpwědnBti a újmu ý nlhEtL újn'y wPu.í
pošl@{ňu !o odďtť!í spobúeýi od @uové V'ýš. poiist ho Plitr

5) PolBtné plnaíí s. poskyn& v pŇaíó To pl,í i v pňP.dě kdy l. vtÉ.áo
po't'ť'é pt ft Ž púltění odpovědfuíí ' ú'mu a Po,1š!úÍ J. povb.n

t $b.mu úJmu n.hň'fit W€dédn do ďd.šlého itfu' fuJtltná Pliěn(
1 J.k{ottv ína pLě'í z po'išÉní b''dN hEe v t@mské m!n!. Porud

Ž prtňÍó ď.dpiso' vč.!* m.rtnámdnkh dohod' hďýtrí J. Čská 4publik

!dám, mbo ! dohody 
' 
po'istnt@ rcwLýÝá poýnnort p!ít v Ji'á ft|ňě'

Pro úatly sr.nNnÍ výše pt ěnl í po ď.'oa.t něn pouíJ. kuu vyhušáď

Č.!lou nlrcdnl b{l*ou L dnt mitu p.jiŠtné udá!6tt pE úr.Ly vý?l'ty

v clí B\ta * pouaj€ kuE b.nkY FÍBttt L Plrtný r. dní výÉtt Plněnt
Proqbuamípod!ói6t{ýWádl't Fiisttt l lwl.kalohvruEďAň'tlo
suÝtse'ícÍ' Ňpoat m 

''a.'

6) 
^4á't1 

op.rw&ú osob.' rosp pďkdáný ý'J.rt ďi opďě n.bo náhEda

suli$tcÍ 
' 
FltltiN udalostÍ.úrck D odpď.t .In{ Ž přLd a hodnoty

GábJ.i 'oan' 
pGlq't . poísdt t Pliff E výívtt{íěňé b.z DPH'

V přlpádah' kdy opr,haítá 6.ói' Ep PoškoeÚ t nto úmr mnú' pBrytm
poístlt lp{.e I výš vyaGtené vM oPlL

črrrt2 š.ď.n( r.ítdbL

j) PoIstlt l ah4ll adř.ní h€. zb^ďného otltlódu F obÍldí ozúm.nl

o škodř událosn a poknčuj. v něm t lq óy o 5kq!čao n.pozda'i do třl
měíco F obdd.nl t kMho dnao.'í N.bdddi @'ié kbhní v tAto lhúd

ukďňt' l. poÍstit l poťlEn ldělit osba' h!É uPl,lnIr PÉvo E PdJútnA

ddnt do'Ddr této stut am5ti

Do dobý Ld.íí s! n.apočiúýá d.bo' F kt @ ploíhá ťu'í pa.d

ol8áM Ebna m.Í G.háu otli.stop.áhl n bolEí.í soodnÍn4d'
pistuproú mbo Jha sp.fuí ň!.n0 Ébo @hodč{ ťt n( 

'.lbl 

ÝýsLd.k

l. dhodný !r st n@nÍ peilrcsti lolistit t pGtytnout po'i'tné Ptil.(
n€6o ři4íí { vad trcsLllE ozúm.nt po podŘtdí z po'Etného Poďod'|
ktéú q! podano z do'rdu mpnvdivýó .€bo amLdÍý.h údrj! v swi'losí
l o'úň.nou udal6t( Po tulo tbbtl ..nl poiistiLt v ptodLď 5 plilntn 5vé

pďiníBt1 vtlLnt poiistné plran( popa. álohu m Fiiit'{ pbai(

3) biútna plnanl l. 9lrtné do 15 dno od. ůé sko..trl š.thnÍ po'i.tit t

nutnáho k! 

't!tar{ 

.í3ttr. . @ýhu j.h. poiiMn p{'{t' šďhní

i! *onamo sdabíún l.h. ýýsLdlo osba' klri uplrtnú pfáw D po'istné

4) Pojistitll m&. v odúvodnlnýd přlp.kh doporučit tlosb anvy Ebo
výněnu!{Ci k hďé * t'Lhul.3l.dMé po'l&a.( Pokud oprlt .á Ňb.
ptělto vL aÉúb í.bo vyi!í(. liiýn zposhn, J. poiistit l pos pliít

'm 

do vý!.' k.rou bY plnil kdYtY arlýúú @b. poíupoÚl, podt t h!

5) V přbad!' ž? ngEe ukoďit jďření do třl měí.ú ode dne oznámeíl'

PB\^m poiisht l m písemmu ladojt osobY' lt..á uplÍň!á pdvo m poiišné

plněnl' Phma&mu zlloho E pojist é plíéíl' Při stňMnl plínělgíé výš.



álohy potistit L !úkdt{ 
'éýnén. 

.kBMdÍí vfiied! !.tLnÍ a výši p'oiaaňa

. dotožóa újný pojúht.l áLohu n.posMí.' l..t rcMÚ důvod i.tÍ
posb/tnuti od.palt' &t'ÉE]

' 
rc,út , vý5t dlo dotrdnlho !éť*í 

'Btá 
,d. * m akodrcu událo9t bud.

ý!t hMt polištaň{ !o kdo i. opÍáněfuu o$t!Ú'

D Frušú{ pon5tn( Po'išq n.boji'ú eb€' k é upt tňqe piávo

M poístné piúěnl' Fvinnost Wisak( , u'lÍnanún pfáva m polstné

plnÚí a !.o.íím poiiltitět 
' 
Pjn*fu oh9hÚ*lt oaúmni škod.é ud,bsti

mno Jakéloliv iiné podáíí či .loun k škodné odálostl reFavd1vé reb.

hrubě zk iÚé údtl. týloí.l s &odna u.llortt í.bo Fellt lové (ldaje

amu y' rebo Epo5b^uieli tádně louťúMt'
d J4( pfott osobě udnňuí.í p.ávo É Po'lltíá pliln( rebo opfáhěné @ba

Ed.no tEstnl řlr.nlw v..i swú.'(d , dnáňmou llodmu událrstl' mbo

o Gíshrl.{ dúvodt{ Pod.'.n! ž. ďi uPlrtněnÍ pr&. n po]tcné phění

dďl, ke 
'pá.rúd 

Í.itnaho ltnu. pPťň' o dúrcd''a pod.'onÍ ze !É.týnÍ
trestného činu Jd. vld' kdÉ j. v sd!t!l$tí 3 rltovýr uplrtněnún p.áv.

m po'lstné pl'Úí po.uno tFslií dnáňÚÍ m poístn&.' poÍšiloé,tq

o!.áňěnou oobu' o5obu' kt rá uPl'tnib Prrrc M polist plnanl mbo itnN
osobu ).dníÍc1z lě'{ch pod lt]'

6) Poístit t l. opráÚln od.čGt od Poitriého plnanÍ spl'tna póbdavty

poltstttého mbo své ioa pohLdlvry z É$ta.!t Io Řplrť pro poúiné

7) Poísttt L 

'. 
aávn& zpotGt Pldr d'{.í, poÍatěín MÍ poht dá*u vúči

@ba' lt rá 
'ú 

práW n. phětí z poitlGn( 1 pďud !úLdrvt B touto osbou

úamrD z.dirao'rd ú!iý

! z*hr.j1oÝ..h nákl,dv s rczÚí úč.l'á vyi.lotma iltbdy M:

a) odtfďí b.pMthtr h@kl poÍjtíé uólst(
b) n(1tta'í ú5Ldk0 

'it 

Ert té Poiútné Udábot\

d odttiz.íí poiištěúho mj.tru polkoěiaho p.í9tnou událo9t( rcb.

l.ho óYtko' Porud J. PďinnBt toto uň'nt , hwt.ň.ký.h, .kotoltďýCh

at b.tp.an6tnÍÓ dnrcdi'

' 
N.níli ui.dúm íek' DhEd{ pojiltit.t 

'xhňňď.d 
nákLdy. šlodu

úaa@ v 5Ni5Lo'h j řinmst( uEd.mu v od{' 1) .' do výL 10 9t l honl
hkítc. poli.tt{D dné po l€dnu pďltnfu událtÉt í.dmna po konk'at'í

@ýh poÍšffi (w vlt hu k Pojist*mu n.b.aétI' lbdňat! po'Ltanl .poÓ'
4 h6aho htwil Enú po'ií'* udlbfi n.b. Ř kt Íaho Ést L po'i$na

ldaLs! 5 n{t souvií vtELč.ní a.hEňowc{ó úllrdo mbo Enlt akody]

mňnalně však do vÝš. 1o 96 z pojist* hoóÓtY po'ilonah. ňlJďu' Esp' taó

l.ho ést( ltcŤé bt'ty oh6! y nébo doť.ny Eilm p.ístné !dálo'(
! kmu swií vF.L'.ní zóDňffi1ch nlkLdú n.bo Éňk šlodý

' 
]d.lioá.hÉnuživot Bh rdr.ú Mh Elnd( poiisttt tZónň@acÍ

iakl'y . škodu uÍ!ěmu v $WiiLsii s ťiinBt{ uw&fuu v odst' t) .l do vÝre

!0 % l hďíl hEdc. poiiitnélE PlnLí po ildN poiiífu Údáto5t sl.de.a
pb kml.at'l @sh pojlšsní (E Etrhu k p.iiínamu ŘbŘÉai' pfudn&u

pollštanÍ.p.dj' E lt raho hrczil 6ú Poiiltné události í.bo Ě k taho

n6t l' poÍ6vú učL6t' i .ú 5owií v'ÍELon .í a.hEňM.íCh naklrdú n.bo

4) onézenl vyptývaí.l , od( 2) 
' 

3) mpl'tl pÍo dhDň6?d nákLdy, heré

Mltílt' poitštěný n.bo iúá osb. vlELďiLi * souhl,*m poFtitele a k€ó
h iiJEk mbylt pdiini vyialožit'

9) o týLenoÚ náh6du a.hhňov'.í.h .áklrdi l náhÉdu škodY podb tohďo

čllnku se hoňt hÉnú. pqistného plnlní n.!ni'Uj.'

6) FoJ'útit.l íéhEď íaklrdý ýynloŽ.né:

' 
M oMlou údÍ!b! . ol*loúňlÝk!

b) M plněíí povhňót1pi.d.hl2.t WuÚ Únv' 9 vÍi'hlou nailrdú lodh

d poiišt!íýn Ebo ]irou Mbou v r,ň.1 p.Ýtiiatí sLnMnýrh l'm líúýn
ákon rel o6čBlýn lkoň1l.n'

l&ú14 lltlIfurtt Poírttr{.

1) Foiirtitd j. pMmn doddMt povíňí6h 31rímné v poíÚtné mlruÝě'

všéokrÍkh poÍ6i'ý.h Podříika.h ťi při9b!Íý(h iultnl.h politnFh

!o&ínkáó . v obť.nidm lkúitu h ltiÝrh práňló pLdplgh.

t
t
b)

d

loitt1t L i. z.'méÉ po!íiÚ:

zodpďělllt p..*n . úpln! P{lmA dot.4' kt Í{ ál.ň@ o polšiěd rebo

PoÍ5níl Poloál ph l.dnán( o u..Ýř.d č1 ňan! po'lrtná mlÁ]vy;

adhýtÝ.t mlčmLlwst o {ut.tíót Ó týtií.6 a poÍlsnt
řátit dorudy' ldďé í vÉÍ! o$bé' kt rá 

'. 
ď.dlo'tb' nenl.{t nŘbytnÁ

'bv 
v o(rinÁL zostrlv 9ué'í pHllulné $Gďa dďÚňÚtla F'štt b

čl.I*$ r futtÉt|rtíqrolrd'{t .í'{ÚbY,lt. a'd.rň!i.

1) bút l ponh&ý . nnl Ňba' lt é oplrtful. lrlw m poÍŠtné pLěnl'

jw povúni dodr'oÝ.t pďinfult1 3trnMné v polBt'* smlo@ě' vsob*nth
p.iiŠtný.h FdBúl*h fi PrGfulňýÓ aultnLh polGtÍth pod'ínl&h

r v obáBkAm lkon&u ťi iiný.h prÁňíó př.dpts*h.

' 
fojtitnt. poíltěď i5 Ějhén. po!'1iň:

' 
um'nt loitltit tlnÉ6o mbaň íň pověř.nýň pBddrt pofjt é ň2*q
. pÍekoumt tínmí atl4r{ 3l&ti.kh k oónnl mj.tfu' phdbat
k iáudnut( pEiěktďou' po!!ňa-tŘhnltt , pldlporcd1ďfu , úa.bi
iiiBudob.edokum.ntr.r.umo'nÍtpořídítl.'Lhl.pl!'Dát Fou
pďllní umtnit pďlkťttdt odht 3prlti$t podklrdo !b !Ý!.a.t

d bdPodtLt P..!diva l úplně íffiá dot 4 p.jtílt b týl.lLl
! 

'.dnáEného 

pojBt!ít

d o'úmit bE óvÉiho odRldv M3tft.lr mlnY tl*.í.{ s. skut anostl,

@ lt!É i poiiltít bm tr'nt mb. kt ré Fou Md.nv w lt'touva'

aF*B změ čim6ti p.i!!sného' ňěnÚÝLslň.Mvaci' k kqýn
* Eirhui. í.dn-! poiištlní mlnY ehó a d.gich úd.lú

6dÚ{th I smlflvl včdn! z'{ry ďtlm l' zd.4v bvdluÚ mbo s(d.
. kNlpoíd tňl.dres-y, t{*h d.Ett kď't*tíi.h údáJú pBlq^nutýth

a úč{@E j.mné komuntlfte bqntovnfu,poled 4'i
d U{iňt be 9uhl2su pdjútitslc ni.' @ dÉ4. ťi bY ňólo ,Ýýšlt po'istna

riďo' . n.unotnit t kďá j.dú itd( osobě ďý!.n( polldiah. ňát!
i. po'ištčný Fvin.n b€z zbÉ..nélE odkl,du oÚámtt p.jBtthLq

d vyEložit Wšlqé ú6iLí' Lt r nidl l'e rcamně pobdoÝ.! .bY phdélli

vzílu poiÚtné !dáL6( ŘJm&. Émí pmbv:t pod.natt 5mafi4tc(

k ofuáanl n.bo 
'n 

nšdí rob.aďl, kt rá jfu iim UloLiy právÍÍň

pHpi5y..bo E l.iió lkl,.ll *bo ktÚa É *b. ELlJ.kekot sňlouw'
. i6ní nŤ& PoruloÝÍí Bóto povÚÍBtí 

'€ 
JtEnY tňltlrh osťói

Í) ř.elě s .t tt o Úď'bu poiiitěné vě.i' vlďně ploÝÁděnl phd.É.Íých
gú5ú . @i:í podb rrvíkh př..dpisů' tRhni.kýdl lMm n.bo p.ky'ú

s) oaúmit beodkl'dna pojistit Li ost ti( pojistit hukt rých ĎN poiiltě.i
poti !é@r poiisv{@ n ó€zFťí . hňni.. poiiltný.h pt*ni bonstné
ěstly. Limity poiistnalF PlnÚí +od) Wédmé v o't tnfth slowárh;

l0 @nlňit poiistitáli změnu p.jútné hodnďy Poiiltáná v!.i nebo souboÍu !é.i'
týl ili ý v době tdánl Poji'šdd lLsp.ň o lo x, N .li Ujednrm júah
ptí msplíÉ'í i!&to pďún6ti má pojiltii.L pÉvo upl,tnit podpqištlnt



0 @Mmt potistlt t1be,bYteanéhoodtt du' !g aítb ňÓžn6t uíúu
poiBtné udáL6t1 (n.pť Že dollo k ánllu polBtnáho *b.zp.t( n.bo

' 
oaúmtt poíst1t I bŘ ó$.tnáho odtl,du rozhodnutt o úp.dk! a o zpú$b!
hkot úp.dlu poíjirílá á polBtlilho'

D př.dloÍt pqlmt {t dolonďtv, kťa í WÍdi v 3d'istoóh s uŽúÁím'
,mému č1 Žánú.n p.Ííné sňLÚJvy. poslq^íout mu v ta,to $uvidosti
wšLrcú daBí poÍrddÍou sřúnB!

0 př.dlrž{t doklád prok arL( zňěíu vI8tíi.M věci' L tt.r! * !zt*Ú.
í.dMt{ Mlt!ň( (Ýč.tI1ě dold'ú o zlnúu spolďného jmÚ{ N.ř€{');
bez pl€dbl.nl t2l@aho tIolládu s PoÝátujé změm vL5tni.tví PoJišt.hé
vě.{ D Naún.fuÚ . poJttt!'í É.tat wd Pokú E Poit5t$d n.dohodÉ

s polt'bílm na ínén 
'Éohu 

prck!áí( Žňěny vláíni.M pojtštlné věci'

3) N.í.nslt šlodnl udltosl Jfu po'í3tní| Ponílný a 

'úá 

osb' rttá
uplrtňÚl. přárc n. poÍJtné plněú &lňéÉ povtnít

' 
učintt wšLá opáťen{ k toňu' áhl íéeětlNll @9h d5Ldki šLodňé

b) Řnlmlt loIiír.h b., ó^.fuho odkHu' !€ Bstal' škodná u.uLo6t' pod.t

vtsvětlťí o Edlu (2 

'ákýd' 

okotE'i( k |kodné uúbsti dďLd . rcehu
nalLdkÚ této odálBií . tYto {ut*íďtÍ pfukáat F&t v,y!v&lďí

o p.Átró tř.ti.h Bob' phdo'ít dokl,dY, lt .a 
'i Poímt l v}ž.lá' unobtt

pďiŘíl.íÁ kopt l pdbrÉt,pilob€m strn nýB pdikhtáLn.

!!4óny úd.'a muí být pfavdlv{ . íéŽlÉlbné . tldné údáJ. ťýl'jlcl
* škodnÁ odalo'tt resňl být aňtčÚÍ

d pLdlrht doldády loLdoÉňa pojt3ttt Lm v t.stan j.4t. |+ti dďlád

vyíMn ! 
'ínén 

F!y.q dobltt ú ákLdě 
'rdďi 

Poiistilb j.ho o{rýúL

a lemu odpov{d.Í.l .utoň'Míý phld.d do ř€*él.. jďylc' ktrr9 pqimt
mbo Í.a o$b€ uplátňÚtcl p.ás n. pojtltnl plněn( ziistl E ntldrdy'

a omoůít poH'Řnl Jďti koptq

Ó .. .lít ,ta !po$bňý škodíou u.!|$ti bě 9uHrí p.Jútttc.' neidéL

však po dobu plt1 dnÚ od orrúň.ď škodné udlb6ti pojifit Lt To rod.(
pďud blo pďLh ? b.Žp.66tnth, lry8i.nůkýd' *oLosi.ký.| ..bo

J1nýó ,!trlíÍý.h dúltdú 3 opnw ml.tku mb. 9 odlt'.tldb i.ho óYtkú
ť.ait dlíÉ' v tl.ht'' prqltlldl Fou pďÚEi Žb.a*it d6ht Ělé dúba
o twhu polkoŽ.nl' n.pt š*ř.ním p.lv.d ýn políEi( mbo iinfun
vrt ťoE.úntoÍtltlv' footř.tďým čÍfilnďým 

'ffimid moht poígrÍiéLlŘto JÚň pďěřlnýn olobám Ešktá š.tlgí i.óYtú
pto poý@.íi Íúólu E poitJtné !L{nl l i.ho vý{Í

í) postlpoGt v $ulrdu s Flqný poiifit b|

d dí.tňt b€z zbÉ.tnélE oúnu orya.om ťiníÍI 9 tElt'ín n.bo
paatupkov{fi ťÉí( Ý'it uúbEti' hgr Ditrlr 2 ordno'í M'Ýaďu'Ltdl
3É.Mi1tE't áho ťinu 60 ď6tupku|

h) plitt ofuňďacl pďinmst ubž ou oh*n! 
'v.ďmi 

p.ámlni př.dpi'r

4) Natu nFli pojútnl udíld Js poiiŠtdr' po'irtóď l ar&něnt @b. také

d přcdzt pojifit lid.kLdYPothb.ákup{.t ěnl prlE d nahřdu újmy

zpú$b..á poitímu utláblt( mbo jiiélF Pr'a' kt ré M poiistlt L p'.!to

vhLtou phad z poiiiřnl' l FsfuPoht t k' .by PoJútit i moht voči Mmu

b) b€zzb'i.lúlE o&bdu dnanit FoiitiEli Dl4lívě.d a lt ou pqisnt t
posM pdjútné plnlní Pokud * poiiitit l . op.áměná o5oóa rcdohodnfu

iúák' je oprrnětú olobr PovinB vřAtit Poil5tné pl'{rí F od.aLní
přinli.ný.h nákládÓ E .fnw této vě.i' isÚti ú&{.é . .utné k odstĎnanl

lEd' k€d EňktY v době' Ldy b^' árvéna @'Fstt s vě.l Mkládat'

au,*t6 oútLdq rdd.'í 
'oÚrr.ť

' 'qLú.l 
na raD.ilc4tt od mLltY' pďud poiinilr nebo poi! ný

pmš( Únyshě řbo z ň.db.lo'tÍ pMnňďt Ódpověd& pEvdivě 
' 

úplně

B pG.ňné dd.4 porštbd. tll.lÍ.l ý lj.dúuňaho Po'uÉn( i.!tlú.
by po'istlt t poitstmu sňloM mÚaýad kdÉý Ó tato lkut ancti ltděL

' 
Fo'lldt l.Ú r.Ío tnott ro'Lt{ dňa.il úm!n! tmu' 

'.ký 
]. poměl

poiL'tnahq kt É Ódf&( k poÍ9tnénu' kt Í{ nútob'dr&
a) pokud býo Ý do{edlu poru!.nl peíiŇsti Polúl'íl' Ébo F,i!éného

pat 

'.dnánt 

o ÚaÝr.'í snlouvy i.bo o i.ii a{íě uj.dnlm nlrí po,t!tné'

D pokud polt'íir n.bo pojutěnÝ pfuHl p.únn6t o ámit poísttteL1

b.? lbýďného odlLdu ari'v tÍ{'í.( . shJt čnos( m hďé s po'l'tlt l
pGÚně dd'Mt mbo kt lá Ffu mdňy w hlouvě' . poiistit€l

v dosLďu toho nmohL ,tmú MN vý{t poíínéhq

d pokud poístnil nobo poí!řnÝ pŇlil povtmBt b.z Žbe{nélD o bdu
ozúmtt zvýš.nl poÍ9tnaho rtáli á n*t l+lt Po tato ,'n{.ě poJistd událtÚt'

3) lott ttt l.a rrah 'ínt r.ÍÚl'a PlIanl, porud pm!ďí poú.n6t1
poís!írr' pojta 

'{l! 
n.bo íňa opráhliA @by trla{o podítý vtiv

M E'ír p.listna udáb6tÍ, l.lÍ prŮah' É Ú&!lí dgh! i.l(ó tústedko

nebo E zí&anl čt udlnl výa4 políltÉh. Ptlň( Poltsttt l !n{í poÍ'tné
plněnÍ úměmě tonu' Jaký vltv i*{o poruš.'í Poúm6t{ É rc6.h pojistiteloly

povhnostl pl,ít' PoJ1stítll ná v t kÚéň 
'ťa.dě 

Prlrc mp6r]^nout poit'tné

pLěnÍ čt v pťbadě op.ko€n{ho phaíÍ pMítavit i.ho ýPlrtu .ž do lplněnl

4) Fc'ltitbl nú Ěato oóeb{t !.d.Érttl FiíI{' d!a'í,
pokud r. paiaLou ponstíé udlL9h 3h]t ínolt' o hďé s P.'15ht .

doa&al .ž po ýbilu poísiné u.lál$tl . kt d mIEhl ďíF .n6tLt Ehbdlm
k tomu. 

'. 
po'l6tn( čt políltlÚ úňýllnl čt z nldb.bďi odPov&ělt rcp?vdivě

či n údt{ D pG.ňna dot Žy poí3t$d. ň @vlÉlí pdilstné touw

ři doh.dy o l4( hanl' pďud h pÓjinit L poii(mu smlqe či dohodu

o J.ll aÍaíl m@v'{ popH!édě ji uavř.L z íi&h rdmíEl' kdYbv o tato

sknďnBtl Vadal Poírřn( díem doruř.n( o'úm.í loiistit L o odmltfuí

5) hltltbl|lro&tx Doí.t'{ 'ri( 
p*d orávúná osb. MdL

přt ud.tňMní prlF n. plněíl z pdii!tsní věd.nl E9ravdivé i.bo lwba
zlaGLna úd.l4 týl'Íd * 6-hu pdiisblA udátoiti..bo pod'titna úd.lo

týkí.í 9 tato Udalo'tt zmtdl

o Llt tt l.a Éň nDo'ld& roltat&t ta rÍDotlŮí dó'' polud

polis!.t i.bo poJiš íý pmšú pďinmst dn&nt zťšíí p.iltnaho daL.
Pol'stti.l nť'. po'BEn( vypovědlt do drcu měí.Ó od. dn.' rdy s. o zýýš.rí
polt*{ho ň2tt! d@vadat v t kovrfi Éb.dě nábrí poJtstltd! polldna

do kom Mtsí'aňo obdo6í v nlín! Poi!!fr anildo; j.ňÚáeva poll$ňa

' 
FÚJ{9tttd ml pÍáw D n,hEdu n*ladú uv.dÚý.h no. v lmto odgi.vti

Í''to íaldldy múr. poiiJtit t u Fčíit ,@ť pl'!ff t poíštff n.bo 

'. 
od€č:&t

od polistiaho plnění PÓiishtél m, PráW B túhřdu|

' 
úkLdú vYfubenýó m l.thní í@t č.6tí týt 

'lcich 

s škodíé !dálo't!
o nidú nU blýlY ozúměny vldomé n.pEvdiýé robo hruba zl'.Lú ú.lájg

ebo o nidú n! b/tv tvto Úda. amLÚv'
b) nátLdú vrío'.ný.h m š.tl.nl akodú událostl pďud p vywl,Li

poru!.íim ú p.ýumsti Pqiínir' pqišÉiý rebo fuá osobl, která

upbtňui. práw E Poiiíné plněn(

d újmy vznilté v disLdku pďuš.ií poEnnorti pojiýlííka' pojištěného ngbo

i.é 6obY' lt É uPl'ňuj. p.áW B poiltné plltí{' a íáhndu zq&řně



vFaloŽ.nÝó úkbdú' ýř.trÉ úkLdi m Ed.nl sNd.íno spolu' en1t{ý.h

r) smlae ruí být uEvt E v pl* ié bmě' rclt c{l-lt o6{.fttý ákonú

2) v ď!sdě' r. bú. pl'Lj€,tl Éb(dly E rt6'ly poJ1stniL shbdáno ň.Plrtným

z d!rc.fu mdoddňí p{kú fomy n bo 

'úého 

dúlodÚ . pojútílk uhEtt(

pÍnl poííňé ř1 lého sPutku { !'ši. hotě @d.ňÁ v úblde Gé Li lhítá
v n.tld.. owd.ná' do j.dnoňo měícé od donad Mbtdky)' pMluj. * Ebidk
a pň'atou apbc.íi'ň tohoto PNrnho po'lst aho ř1 leho 9Ltly'

3) Prlť.i ].dnán( díámn(. 
'a.to5h 

!'yt du'l p{mno! fÚfsu' mí{t v{v B:

d změnY roehu poitltltí

{) PÍá/í l.dňrňÍ pE ktďé 

'. 
nutnl plýmná íom., le pl*ía' Éjmén. j..li

vl'.tnoruňé pod9am ,.dná{.( eb.u| jeLt uat ano pMthdír.Mm .Lto/a

5óránh Jšlt opitténo znJlmýn .bkEoilďýn podpls podb Žvultnlho

ákoM čt É1laíňafu prcď.dtí.Mm irten.tov{ .pLu.é po't3ttt.L

5. ab.zp.aťýn pfisllp€m.

5) PÉWÍ l.dúnl' oaa rí. !ádo'tl rcmd.íé v o&t' !)' mh.u bit uťúěny

pl*mně' tgl4í.nldq' ém.tbm' prcrtl.dtí.Mn fit.mgto!é rpl{iÉ p.Jtt{tcě

nebo pBtfuíÍcMň dáto/. *hránry' Fkud po''sttt t dofolďáíi tlo d.tďA
*hrlnkr uno'ňuj.' To Ét( '.ttt*E 

p.o huš.nl poí6tiÁ Ú.]ábitl po dnldíí
pqbt'nb r.6o FJrhaného ohLthé zmalry přtF.n! .dÍsy b}dhltá

loř9ďd.naÍl .deY. daBió rÚEktí.h úd.Jo' m*íÝó w frbu!{'
a ádo't po'tltnil, o ?h|nu zÉsbd Pl{€í bažnah. polts'ňato (v''N plxďí
filst ho m zÁklr4 ! hLs i Ú*.ým z úatu)' Pfu{ l.dňl{ dnrm
. átlostt dL toh.^o odlt v.. učl'ěné 

'iDk 

.d v pls.mna íoma mí být

dod.t čna dopliÚry plsffiou ÍÚDN' vyál'lld to po'llltt L

0 váLa{t6t ó pójislnato vzt hu'..lr*.! v ouvtllBtÍ* spárcu poiiltlní
r a€š.nim polBtnýd UdáLo6tt j. po'istit { arawan lont kto{át oírtí
(a.'t 

'itt 
p{'Btanl t glcttm{.kýni oebo iúými tthntďýňi p.osfub

(n{t t Lfon, 5M' efií| í.l' d'tM 5óá.l'' pďud íén( dohodruto iúaL
Po'Bttt t ph vou* flmy komudle€ pňiLi:{ k !ď1nn6tsn s:Lnmným
přGUšnýfrÍ prlvnúni př€dpt5y a k .hanlt íU sdalďmý.h lrfomrc{

7) ftávnl J.dúit dnám í.ltd6h j5N účin !úH druhÁ smbhi stEně

1) Plmtt donnMú poitt dí .Mo drtlt b po!to/'í Li.áe budou

.] po'Útihti n..dEs loo!.ntiE poíštoÝM,.'r'' VúnE InsEfu. GrcuE
Bííaň*á 534' 664 l.2 Modh..' poplílidě íúou .dres' ktďou pojl5tit L

b) poiiltttébm n. kŘŠPÚd.ďnl .dÍ6u pťlslušíé o$b' (.drent' @d.mu
v poiist * smbw! ai iidk oaún1.@ poi1stit ti N.rí{i loGootd.nÚí
íí6. v pojiíné 5mLoWě uEd6B čl po|Útitsti dod.tďně @námE'
bu&u pG.mF5ti Ž'íunY m adÉsu W.d.fuu w smtouýě roh onlm ou

poiiiht.li j.ko byduště ..bo lelÝ poht' polt 
'ldb 

t kryé oýby

2) polisl1íl J. poMJÉ @úmit potÚŇdi be zbl^.aiého odkbdu jrk@Loliv

'měn( 
korespondgnří.dÉY r rdBy !véh. tryalého pobÉu' bydLišta Ebo

iÍdl' folud polistí( 2ň.Í doruč.nl pG.mnostl tíi, & poínfuLi řádně

nŇŤáí zí*ňu Š/{ koÉlpon.Lnční.d6y .dresv sÝ{ho tdlLého pobvt!,

b/dllta a1 ídlr' plrtl' 
'. '& 

r, Hdně dďl' thtl pEoýí dén p. od.iunl
a jdéll o dmloúňl É .dÍBu v jinén st,lo [' Č6ké repobhe' Fk p'tú.tý

3) l\lejdFli o dofoe podt od.tav.i 4) lž 6)' le pbMíst odsLná
po'iílt.bn dopmlénou záiiltou 5 dodějlou pMžot{É a doručenÚ d[m
ultdeným l.ko d.í pl.Lj€,t( pG.mnosti m dod.Jr, ftofotércd á pGemnost

od6lrna po,tJtlt.Lfr dop.ruč.ftu d6tllN be dod.'h PoP[ od6líú
ó/čEJn4 áíltou' ť.tt F".MldÚ po od6l'lnl . Jddl o d.ručoánl
m rdBu v l'úéň 

'ilfu 
nd č6ka rcp]b{úe' p:k p.tná.tý pÉ.M( d.n po

4) zm.tí.t áď.!át dďy'tí PG.mfsí tÍn' ž. 

'1 

od.pr. phYít' pl'( ř řádí*
došL dm, kdv .dt sat PG.mnost od.př.t pls.!Ít'

5) zrořl-h .dÉít dojtť PlÝmnoin túŤ' ž. í n.pLezm. ílmmí
(od.slrmu poÍstítlLň .bp.nrt nN áí{tou mbo doporuťěmu rtsiuou

' 
.bd.Jlou) !bčň@ fu Poltě V úloff lhotě' pLt( !. tad d.!l, drem uďyíutÍ

6) zm.lí.lt.dŘ9ái doj1tl plýmrcstt ífik' nél le m.]&o v ď..rndth
odst Kúó úEpř' tún' !. mdn.aí poltoťÍÍ Íhránku ýýn jmén.m . p'{m lh
mbo nazwň)' drť' r. rádna došL dm J.liho vr,.ťí pdjútthLi'

7) P&.mmí od6lrú Poiiítiht m dopmčend la'tltou mbo dafirenou
/'ul@u3dod.lk 9poy.'uj.adma.mutvpaq!.l.'t Jimnístodnsat
př.EnÍrú Ňba úEďfi,d rcdÚÍrý paGt!ýir)' Fmu! pošt d@čih áíl](
v sú.du s pra!'íÍí ď.dPisy o Pošloýídl {t'b&h'

8) fokud n íl dolÉd.uto iiÉ| la plýmnostt dm,čoEr { .l*lroni.ly
(i.př' pro!ťdnt tvÚn .Ltové Íhánky' {It m.tda .ptib.. poiútit h
.bltmlclou zpráb! paíP:dě .bhdí.loú lpfáhu op.ř.@u ant nÝn
.Lhmld:ýn lodpG€ni' . to n. kÚt kt{ úd.J. pBlq/tnu 2 úč.lm
éllhtÚlďa koňuitlxe Píi.nmst odBLú poFít Lm .Lhqíďy
M posbdín .dÉatc p.slq^Ntý kďtt ltnl Ód.' í pd:áJi. a doruaénN

d.sltý d.n po l.ím odélán( Eli.{i d.tm j.íll. dďuř.d .n!ti! rebo rcníh
v ďlsu!'Ý.t prahth pLdpúEh í.nNm ín.L t ldÉ * .dEýt o j.Íh
ob9h0 řd@ěd!L Fkud to pÉWí př.dp1s ř4(duJ..

9) AsBtL múe .bruťoÝ.t Mě' amknrft poJi*ihl. n.bo riná
poiimt Lm pdlřqú o9b., a 10 Djmén. m .ďgy podb od't' 1) pl*. b)'

.L i m l.kakoLlÍ'* nútq |d. htL rď.!,t ehoth pG.mst př!'{t
T.ko dfi,čonná plffi@st ! poE'uj. a dnč.mu dn.m J.iltE p'.€tt

dan*t9 rod!óí Fts. 
'!d'odd{.í 

trolÚ

l) fojisl'ú smLdM . póý{ ýzt hy ! nÍ wíýv.'kt fi s .í 5wi5ď.l ý ťúí

' 
sp.ly vYptú6i{c( u poiistna smlooýý či g lí sMis.iícl budo! pa.dlolhY

k rcóodnuH přGllhému sNdu ! č6ká i.p!Hi..'



aU rro rrbdy r.d.ttd.

z. jlu'by uv.d.na v přeht du úkbdo nábá polstlt.ll úhÉ.L podté PLhLd!
iikLdo cúného v d.n !.yádánl ddbí AkÚálnÍ h!íl PfiLdu nákLdů

F ahiněno n. É*h ob.hodith nGteó poístlt l. 
' 
É j.lE ut m.to\ýh

čIsÍ l roÚroÚ vĚo lElo pÉlo 
'rrEml

čumtrt hifua h.d!e' r.thtú aÍrrt

1) polt'tn, lEdnď. J. hodnď. vld í!úodíá po í.nmnÍ Polistné éíty

' 
Pojistia hoůŇ véd nÓžg bÝt WládhM hkÓ:

' 
ndá m' tl' @m' a k fu t2. í.Jne i.bo llMát liou É., ío!l1.1
L st lnému úč.Lo' aN poridt v d.néň či* á nr d.ném Ště Flo vě.

.mu ooíšénÍ n. fu@ enrr|

b) ésďl aM' tl' am' l&rá * í.noÝ( ! nďa 4.y vki PřLt.ml9 plú1ílí
k.9tupnt opoť.benl fuboÍúého h.hodM.n(.mbo k zhod@n{v&i
oFlru. md6Íu.d rebo ínýn ,púsoóém Go'ilnh M ř.smu .áu)'

o ob!*L @' ti' .!n.' lft..a bÝ M' .lBá!.ná ph p.od.Íi lt.iné'

Fpr obdobné !ě<t v obqlEn okhodňúň rMu v danam t& . m &naf
mlsé (MštěnÍ n. oMlou Cqnd'

3) btstnou aá9tb st.ovl Mrtill t [ .bY odpodd.L poí4ná hodnota

pqBta.a vad v době @vllnl polírtnl lnlrury' n.ní-l1 q.dúm 
'fuk'

člld(22 hd'o'ltÚí

D ]eh v době v4Ílu poldné udáL6t1 poígtíd a!í*. ni'{ n.t poii5tnt

hodnď' poi!&ěié va4 nú poJtltttd F{áÉ 3nl'1t ph.rí v€ 
'teJnam 

poměru'

v j.ká' j. po'i.Lá a!5tk! l po'šna hodnď! po'tltlné úci'

2) tbt .MnÍ odí' 1) mpL( odpovtdc..Li v doh! í.dúní Poiištěn1 PqEtná
énl. F'15t h.dnd vrd a po'$tnit n.Frulil pďilBt @nán pqistitdt
.výš.nl po,tstna hodmty po'Běna v!.i i.bo gubN vl.( rL'poň o 10 9( n.b.

í odpMd.'i.( povtmBt oLlnou mu w !mbw!'

lr* 2! Úttt roín!{lt dn&l

l) Linít polBtíaho ph!íl * ltu ňovl j.lo hfií lt i.e riist'!ého plnění

' 
nel'. V dob! 

'.dnání 

poílrě uďit pojútnou hodnďu LPoltltl'í n 
'rrrí

b) s polištanl ýědon! 

'.d.úýl 
p.ua na alst Žúmé poiin é h.dn.'tv vaci b€l

stanM.( po'lnna a!3tkY ({ňld'a r.itlffi')'
d s tinit poJistného plí! 

'cdnáá 
v.áfti stinmna Polútné éíty;

pro so palpadY pbt{ pďiimlt p.iiínlt. 
'tanďit 

poiiitrcu čá'tlu E výí
odpoýld.í.{ p.j*tné hodnďá poiiltlné věci v době qvhní poiin a

slfuýy' po!'Líoí ouúmit poiistit Li ťý|ťí po'útné hodnoty abspď
o 10 96 přlp.dn! í odp.vtd.írí p.vinnoí uLo!.nl w smLdva' 

' 
oorahani

poísttt L upLtíit podpoii'liH v pfu.dě pmt.d ýýš. W.d{ýth

D Poňstitel patytn€ poí*né Pliělí ' 
j.dné pojist'té udáLo6t1 Nxttrália

do vÝše jjedimého timitu pojistného plněn( N' úhÉdu vš.Ó poiBtiýó
udl los( íastaltt b!h.m jědnóo Po]útného .oku poslýre po'1't1t l po,istné

plíěnlv $uhňu funtrúft do tý!. 
'.dBúho 

linifu poiisltého p{.ěnl

]ELi polištěni i€dnáno É dobu katší ml iédM pojistný Íok poslylre poji tet

M úhEdu \.š4h poiistnýó udttoltl ÉstaLýó běh.fi doh' tdátí poj1!těn{

poiiitn4 pLaíí v s hmu mxtiálíě do výšé 
'ildMného 

LiÍítu Mstňého

3) Bylo lt v pi]běhu ť\rld poiist Aho olu v dúsLdku vatlu polt'tňÁ udltogti

aď!óno z tÍ'Ítu polt'tň{ho ptťn( m&. n poíl5tnlt M álLdě dďodv
s poiifit lqi plo zbt k poJBtíáho rotu oonďír LÚit poiistnah. plněí
dop odnl ýý!4 2 dodídíá pojl3tné'

a|&* 2l r.í!ťd idÚofo ta.(

Býtolt sl.dnlío poiútln( 9uboru vL((dáL jen 'gtť1' ut huj. * pojihlnl
m Ý!aól'y w<t kt lA k $ub.ru náLí při uďu MlsLa Ú.lábótl uj.dnÁn(

o poíst é aa9tc n.b. ltntfu poií'túho phfi' M'tné hodnotě' podpoÍštl

mbo pa.poíštaí( ý v't htí( E elý subor V'lahuJel1 ý polštan{ m nl{olí!
soubon]' utči s poJttíl tlstk mbo Linit poiistnaho phěnÍ pb h'dý sÚbol
íň6t!tnÁ v.šk rá ul..hríí ír:í.( s. po'išÉnÍ suboru pLtÍ obdoóně

1 pD M!t{nÍ hrctrdné v!.t

al6r ! ávřrlčú lE xo!/glú

tllrt25 vírld'.|'tú

D éáó!..@J...nr'kt rl s. 
'Enoí 

z rcva eny w4 ďtl.ňl * pathlut

l. stulnr op.tř.b.d í.bo ltnaho Žmhodnft.nÍ ambo k zhodn .íl vě.{

op'!@, md.ri{att 60 iiiým zpisob€m'

' 
liíffidE uL( lé $ubol iědnotlivýó vě<í naL&íddl ée osohá

použMný a 
'd.n 

pÍ€dmět . Éko tío!ý nBoucl spokčné @n.a.il

3) rh.d!.!u.lLntJ.udrbst'kt řÁ j.Mr.á.ukt rén$l,3ř'z vdoba

t'ý|nl po$těnl voh< n.st.ne n.bo nml zúr doh. FÍho ý'!Iu

4) ti.rúffi'.ft'a kt rcu lr. íejn Ébo ý.Vn tdiou vr.' úutL(
k rtéjnéňÚ úť.b' 

'tEW 
pďdit 9.Lnan čat a M d éň nlsé l*o vk nmu'

' 
ob,Yrb! ofu F EE hďá bt byl' .bseM ph pío&i 

't 
)nc'

popt obdohÁ !!.i v oh/ylL oó.hodnÚn styt! v &ún a.s . É d ám mGts'

d L|ualtrn j. ogoto' h*Á ulvřeL s po,imt {.m Mistfuu smlM'

?) tblhts dolo! jg dob€' E h6ou brlo púna 9.dúrc'

o PolhtÚ 
'ldlLrtt 

'é 

Éhodiu udáb5t kyt1 pojštlnltn'

9) P.'tůiýň 
''Ú.a.8n 

'. 
mo'íá přlčW mi& poJ&tné udalosti

m) hflrnÍň .td.túÍ i. obdobl dohodnúé [ snl&ý!' ! h€ú * pl,t(
polstné' Prvn( poiiíÉ obdoól ačI''á pďltl.n pojBěn( ]sÚli poiisbá

obdob( ud.E v m|stLh mbo Lt ó' ačlia d.Bl pojiŠtné obdo6í ň.m'
h.ď 5é ýýn ťlsllný dBč.nún shoduJ. Ý dren počlitu p.vnlho Poiúsní
sisdmného smt uwu. N.ní]i ial@ý d v přlíušném méíci Éip.di. počát r
poiútného obdobt m Posbdní dÚ tatďého maslcc Poiishá obdob( Lončl

uplYnutún dŘ' h.{ Phd.iúí dni počáttu n&t dÚlcít po'ií.ého obdobt

11) roíltÍÍn iitM j. n1r. pEvděpodobnGti Enúu poiútné událoíi
vywl,.é poiiltným n.bep.člD Fqstná d2ío * ťýli' změníLi s ololi6tt
kt. bylY Wéd Y w 5mLou!! rebo M lt lé* pojisht t tázt ň j.dná.(

o u.vřěn( mb. {.ě lmla-ryy prc pot'.bu ol'odn*rí p.]tltného .izila'
tr[ podstatně i. zvYluí pnÝděpodobnost vznilu pojisinA udlLosti z výlLoMě

ujldmnáho poiůtného Éb!,p.al



D rdbtríň ÉLň l. dob€ u měí.ú' Pfoíl pÓÍstiÝ rot !.tlrú di6 poaltku

!foíilo poitlt!íl j.dÉ ho sntouvou' Dl( poiiltÚ ók aalil dreň' kt .ý
* ýýfr čGdnÝfr oeč.ílň odul. * dfuň pÓ{átlu pMího poitííaho

roku' l'Lrí{i t.kďÝ d.n v PřGlulrÉm m}ti' ďipadm pořáték PojirtirhÓ
rcku nr pďl€drl d.n t kďÁh. ň!íť: Poiirtiý Dk kútt Uptynutún dné, kitý
pléd.lúzi dni Doétlu tú{.dÚt lho póiirt ho fulo.

Ú) Vtraiíň j. o!obá, m j.Ja fui.t* mbo odPo!.ědnďt ň€óo iinN funďu

Po'ljtnals ljmu Q pojildlí EtáhuF.

14) sdaa'ia.l twřl j.úďLiú vltd kt.d Ní !t iný mbo Po.bbď dDELtll
bo li.u u.a.ny k 5t JnéBu úa.Ú.

Ú) šro.b! 
'*lldtt 

'. 
uúto'r ktě.Á by mhlá být divod.m Ýaílo pdvr

$) šr.ddí r.ííftlň l. Po'tšdn( i.hď út.Lm j. výlwt v li.dMúm
drhu úbt{.k .J.tk! Poitltěňaho wnúLý v dijbdhJ pojrst uúto6ti

1' úML.n rdtrk Jil poiisttt.t: PoíŠtn( jakolto l'fií stEny

a dáL pďltlný r k'dá .Lu( Bob.' kt{t z FírrÉH Eniklo p.áw n.bo

r8) u!|dtňl ktď{ rdldy v dúsLdku Pó$M l.d.mr ql.' * rcŽu'í

' 
z ionizuiLlho áhnl mbo kont nnroffii E.íBkttvitou z jád.n*tE palíE
mb.'ad.r*lEodp.du .60e $.lovalí j.thmého p'ivr,

0 z Edio.ktthth' toxi.kFh reb. ítrk .!itďtí.h .Řbo kot .nínÚlcLh
vLfultt nuklrífio u tlÁ! EhN n.bó nutl.Írí monú!.

n.b. nukbÍrnho kmpon.úu,
d z pú9b.n( zbr.n! wxEikí.tonova mbo ndd.Íni lt!p.n( syta

mb. 

'imu 

podob@ Ék i Edto.ttiÝí ílv n.bo et .ltM

19) úim! 4a!b.g ú tí'{ ř újmá' h.d byl, zÉsob.m únÍYúýn

kodnún mb. únrysl'rýn opolMuťÚn' P.kn škúde va.lěl žp mÚL aósobit
škodliÚ ná!Ld* . ótěl jd aúghi .bo vědll 

'. 
lkldlivý ú!bd.k nité

aisohit' . pr! pHPrd' 
'. 

i.j zF]$b{ s tlm szuÍ{n'

20) !M E lMtí v!. hmďnl'



,9r
Kooperativa
VIENNA INSUMNCE GROUP

ZvLáštní poji.stné podmínky

ottl|t

Lmrt ici|'baIó.Ť.aí.o!r'rqtth..'........'..........'... t
fumr2 l'ífuLY r !.'ltuí(.... ' '.... '... '........ ' '.............. '... t
ú,mr ! D.lí ví{''q 

' 
r.ttttaíí odro,atE d a ú| r'0róí'o hdo{

{Ňtl&.ndo'tr.|d'cr,d,.í....'..................'...''......... l
Ó,mra rddm.{ r.ínaí&Ú. lbbdq 

'onjií 
rodtÉttl'.... '.... !

čurrl tqlttÍ nó.9.aí. ts.h 
'c,$lt'í

1) PolšilnÍ ý Et'hu,. M pr&ím phdptln st novfu poťlínost
polcétdho Éhrdit nft'ďkmu újmu n.bo llodu (úJmo M jmaío uv.denou

v dalí.h odlt?ft{.h tohďo ll!.ku' zl píldp.kl,du' t. b]y'. +úgb.E ii'Ún
v so{rvtsbRtl s a1nno'tÍ neb. Etzhem polgéného' pb kt É le Ml$ífu
lnlo@u slldúno poiištanl

a V ď(údě úlnv m avotě rcbo tdťlvt alďěk postyln. Mlsttt LňahÉdu:

' 
rem.jďova ú'my zp05ob.né á9hó do p.rr po*deného D oómu 

'.tEzdráví ( pt b.t€íÉ zťu?í sp.Ltmlkaho ull,tněno'
b) dulawt h útňp mn'gL' rcdt&' dit&. bo íié ebv btíŽké poškffiať

v připada mrcaÍ mbo ,at átalného ubtíž Í m !dh'í pďkMoliq
d nállldné íin tr škody' tt rá EÚd' jrlo Př{'ný ÚlsLd.k Úmy D živďě

rebo ,d.M aloýět 
' 
polud ý m l'kM úlňÚ ÝÁlhujé poitštaí{ 3l.dE*

mákLdaédÍopoiistÚ.h podt ml ÚDptzt át m výdě[u' uštý,1sl.
iákl,dy u{fi( lúkl,dy Flňl''

' 
v přlp.dě qmy m hmďné věci (dáL l.n .Ya.l poslýtn. poí3ít t nlhĎdu:

' 
lrody aó$h.né B vé.i jílm pďt@ín'.nia.nl'n reb. ztrrtou'

b) újLd fuán|n{ škodY' lt rá Ý'illi vLltdtovt vě.í rebo osobě op.Áněn!

uíniLl vě. ú ákLdě slouvy Flo plÍíý dosLd* ltodv Úved.ra
v PGm. 

'' 
Fkld s E školu d takNé věd ýn hul. pojiš .í 

'ldMnaÉ ékLdl ř.hto pojistíý.h podňlnt úlPt ušLý zisk, i*LdY m Lilvideí
,ňaené va( pdlčomé a nahndíÍ írc''

o V prb.dě úp''y m hún 
'vúhti 

(d!L jén 'd'.J Po*l@ Po'Etit L.lhnd.:
a) šlody způ$b.ía 6ňrcsÍn' ,t átou nébo 

'edn(í 
zvlídq

b) íá!t dnéfumčn(šlodv.kt raunilL!'L5t &ovr4ia.t Eboosoóé
oÉhěnl ufu.iL( 

^'íl. 
E 

'kl,da 
louvy i*o pťný důsLdď škodv

ÚEdmé v pGň' a) pďud e m *odu iá zvlř.tí wt2hÚ. poiilténl

9jédú.é M lklrdě ta<hto po'Ístnýó podnínel (n.pa' olý dll)i úč.ln!
!.yMlo'.nr nákl,dy spo'.né s páčl o zdnvl znněného zvlřeté s' hEd{ tomu'

!) Pq'útěíí s vŽ12huř i n' p.vínn6t poji!énalb pclytnq]t

' 
.úhEdunákládÚÉhóŘné gb'lvwEbtíkhzdEvotn(po'Giovnou'

b) re8l6.i náhrdu' hoou ř poÍšténý pov1nen apl2ht orsánu neno.enskáho

poiiš!ění v sNi5lo5ti Ý mú.m náÍofu M dávtu renoeEkého poí!těn{'

P.60044

pro poji.štění odpovědnosti. za Újmu

ůamr5 a.|t ttaud{6t..'...''...'....''.......'...''........'..... 3
fu ra lbi'íd.tBtr.'Úfi ......'''..''..''...'...'....'...''. !
d!''*' tL!'ÝÉatÍ(*lEry.'.............'...'.......'....'...'.. !
aan*' É*íro'ltdt L''...'...''.................'............... l
fu''*9 vírbd'ol'ú.................'..''''..'....'..''...'....'...

pďud takďl povtnnort mttl, v dúsLdlu úJňY É zdr.vl n.bo nvďa alověL.'

fi hďou Ý tŽt hul. poiišta'í í.dn a m á[.d! tlchto pqfftíý.h podmíi.k'
TÉo náhEdy * PE úéty Poiil{íí Fsaí obdorna Flo nahnda úJny . pbtl
pD ně phnlt ně podňtnkt pol1ltanl odpovldŇrti a ú'mu.

6) foiiltllí s ý'l uj. i n Pomnst Poiištěného dhndtt úlmu vwlÝEíd
z vLstnLM' dí'bv reb. 

'íného 

opLhlíého dtÝLí n.@itoiti slqiícÍ
k výronu čimstl přo ktcm F poitstmu smlrMu 

'.ďúfu 
po'tltlit

, foÍltlnl* utáhÚjé t2kÁ M írhndu náldádo BJtí^h k p.áv'í (hn.a
poiišta.al'o pfotl uútnanému údu M Mhndu úÍiY, p*ud s m ni ÝÍlhúe
poitlt&í 

'dEú 
E llkLtlř.hb Poiilt ýó podň(1[r'. to v ÍmhÚ

ď fouě ié.ti bk !řdnllov poii'bé ílouvě' ň.hule * polBtaíi t kA

M pd1ifuí Éhřrdtt úJňu Žpó!.b.nÓu Ed.u vflbru . Edou ryroÉné pÉ@'

kilrl ý pBievl po J.lún pldánl (daL J.n 'ro|BM 
odpoYldMd u ú}Í!

aót Lu Y.&! {ÚrJb. Edo 
't{o 

ro ratdt Ó'

ú,rrz t'í&tyr ro|Bd!í

1) fofilEn( * n.ElihÚé E povilNí Por'taného Éh6dit újmu zpísob.no!:
.) únFlí! (vaďna ýarcL n bo &odotó6ť0;

d v sNúLóti ! vLitni.tvú! rcbo pío@en ňoioÍovýó vdd.l (vč.tiě

moto@ých @Ld.l .lÁJí.tó j o pn@ví strcJ! .pod.)' drlžMch Wád.l'
uduldýó dopbvíl.h podtÉdkú (vtďně b.?ilúÍó systémů)' plavidel
jako' 1 ld1št' plÍh ud ý.h L Ýd.túfi a pňlrtnún jpÚtovn{th lltriL{.h
ať4n( ďGbvÚ . ríst išt' dřh n.bo l'nNk' . to É{ho druhÚ . b.z
ohLdu É to, jédLt F É PovinMt p.jištlného BhŘdit Úm \zt hul.

d !*dánún n.bo *sďeánln 
'0dý' 

.rtí průn\sldýň od*hbň *bo

d) íom.Ldehyden' aó6t n rebo mt ťút ň o69hujkln ab.d uňltým

mďálnúr vuknem !.bo tox1ďou ďGú
.) z!'Lč.rn i n 60 Bdlt. n nrk.llM óŇby lidÍ ďlht .óo Ďrttli'

Poiištěíi odpNldno*i a njňu zpú$b€fuu v.do! ýoblu l Edou p-áe
po p..dáíí (.{ í.dnánd ,e všal Ýrt*ule m poviňíost lojůtěného
náhEdit qmu zPúsb.nou zavlďa{m ň.bo í@ílelíň nakaáiÝé óooby



túl{ n.bo 2úLt v diJldk! ldřéíl 2lvldnýth pot .Ýb' imlv *bo nápojú

WÍob.nÝ.h ťho dod.nÝó poiiltlnýn {mpr ,4mmtóa' hrtťtóa)i

0 t.n.ti.kýňt zňěÉňt oBánúňú ftbo 
'él*ttdq 

nodlffIMírýňlorgaíblÍý;

d Ňsb.ilň fuý.tÚ!&h bÓ .LkorutiďúkÝth pou

h) v 5wúL6ti s ti,nojt( ph ktďé prÁvnl př.dpB stÍoí' L poitltanlEňkň.

b.z uavř.nl p.'i!tn! smbuw ú 
'ldrd! 

ííýdt skut an8tt

0 v sNÚL6ti ! činmít ph kt é PřÁvnl Př.dpB ukldá pďiifult uŽv'it
p4šÉn( odPovadno'ti a lkodu (ú'mu)i

' 
dďčédm prrE E BhEnu osórciti llfuěk í.bo p.ávíl orÓhnBtt

pfávni.La @by. Pot'i..th * vlák Ý.t hÚ. N PďiiíÓí Po}út!íého
mhEdit úimu 4úlob€mu doú{ím PáE E oóÉnu lísra n.bÓ zdĎvl

v @ghu čL !, J.hot přtlnou n4 á9h .h í'útE PrlE M o.lÝÍ!
@b@fi ('!P[ ffiní oso6tí Mbody, l9h do rň *ho dúdolnGo

D p.odLnúI F lPlněnún smLuÝí PovtiňÓ3tl;

0 ň phpřv!. vč.tně Pr.PEvy d ákl,d! phPre ó i.óo tílrt Llti(h

nl) na věd Ebo Ž!íLti, ktďé PoiútrnÝ ulvá ..oPÉn!n!|
n) z ú'íni.M n !o pl@.r,í {ÁH néb. úLožt4i odP.dÚ ú€tíě ltlMla.é

d ph Fď.íonrH lpmM( tinmtl
d m zdEú n.bo E hvot! akiýím úa.íílúm oBad:Mna lporlovnt

sdnšt 
' 
kd souřlt or8 nt'Mna škotou rebo llolslýn 2ro.nini

q) odclsím vlci É dt ž.n.io obj.hu n.ho pÚtoru Alt u íltÓýLí 6tÉhY

d óod.ht Lm n€bo tiitrlbtorem .bhřhv' 9tYnu' Wdv rebo t pl,

pi'.ruš.dn' om.Eliň ho kďGrním 

'.ii.h 
dodáw{ (vč.tn! !LpŘl.

s) v !ďi!Lo'tt ! n.kládfuÚn !. *hLlEm, protérhňitd' výb{!ňmňt
sť*.tÍýÍn bo zl+Jnlnýni pLyiY' reb.zpl.nh óg'íclýňt lltk ňt
mb. PHF2vb mbo reb.4ďnýn{ o4ády;

0 
'*či!těnún 

nwtňlho p.o*H( pokud újňu Řpo$btl, náhll . Mhodtlj
p.ru<hr *hmna{b ařláí;

u) v dúlLdku porul.n( p.Áuí pdtimsti rebo iiJ* přá'í skut tnosti' o kt!.Ýtfi

P.iištrď v tbhě uzvř.n( Fiiltné slowy vad{ reb. J ďihudnutim
k. G.m okolm't m mohtvětLti

v) v $Wiíosti Š ťim6tí poiištlnéh.' ltcEu vúďú!.l nsprÁÍ*.!i
Ý) oso6@ ! n.b€a.číými vl'*noshi. kt é * po|útlný vědoma uját t lq

ré í bP 

'!í 
nutné pďř.by p6t/( útuLk Rbo í Í,éiil uňtou č'úiat'

' 
N.ntu v P!'t!tné nLwě u}dúrc iiMk' poi!!tslí * nevn huje

' 
ohadit Úmu zpúió€nou E mďiba ve robo zvlilti kts.a po|úunÝ

plsí a účd.m pEvdéd obi.d. é činnosti'

d n.hEdit újmu 
'pósó.nou 

n. mďité vk ncbo zúiďi kFa poji{t!řý

0 úhndu nákl,do m hta.é sLdbv vYn.bnl* zdnvotnt poiiriohN'

i0 ErElní úhEdu q!ánu íE{tloolkaho pojiltěd v sMúLo.h s Enú.m
úďu m díru nmoeEkaho poiištln(

poM trkova pďún6t 6il]. v dúí.dl! Proílho iňa 60 n.mo.i

I p@un( kÍé utPřl tm&i.E Pdiúta.ého

3) PoŇtit L i.poslrytm Pliění 'Í

' 
úimu' isttů. poiištlný přML P@iin6t l Fjl nrhEd! v dghu rÚ{im'

n.l ld!Ýý vyďýá l prih1ho pr.dpisu, včďnl PřÝ!dú' tdY M'útsný mmúž.

upLtmt náňitku pomLč.ní. tolb dorcdu' L 
'iédÉt 

dďÍ pomlč..( lhútu'

ret hřá vyplý.á t póhlho phdPúu' mbo s. .úmitly Plomlh wdál

Ú p.áý. r vldnéh. plr{íí (bdy. áluk'. ná{ády Ýoj.ú i upl,tněnlm tá.hto

o zpúsob€nd .koLo8lďou újmu á nátl'dy a Pďinnosti s lí swi!.ikí vřětÍ*

Ó potutv' ponat al Í é smtm( 9tánÍ nebo tAtnl s.nk . neb. rúé pl2tby'

kt ré ígí repr.fuí' .Enp{amt rebo pMnt1ni rhÍakt í b.' ohtedu

M t4 lonu býty d.'gny'

.) rúhndu ň.M.tlové úlny v ír'lýó plip.d..h' n.' l.fu @dolry v řL 1

f) úhňdu úJÍiv rebo prlÉ' kt lé bt'lr pý6áíy sudom w spoléřkh út.ó
.n.ňckÝ.h reb. r.mdě rebo m ákbd! prrň spol.dó JÉtn .'!.úlýó

4) fuí9tlt l fuhnď úlfu' l.Ji! nrhÉdu jé poji}táíý povÚň pďlq^ífut

a) íáňu ňÍú4ovi ŘlirtMnéňu É.tí.di' ou@fti pnbuzíýn v ř:.l|
příáA ťbo 0$6rň' h.lé 3 nln lÍí * ,poLrna doňlmnt

b) íýn spoba rúň ..bo 

'.ltó 
mn'.!lň' ÉltltrMďň p.ňrelúň'

loÚ@.mofr néb. přlb@ďn Ý hda ltlňa néb. o$báň' h. !{í
s 9óLlnll.ň w lpobtné dom&í8tl'

d pilwltlá eba' n h.m 
'. 

mj.tkova pfupo'.n

$ 0dš vý|uly V!t!hu'lc( í | po$tanl odPNádnortt a úffu 
'!i!oh€nNý.dd ýobkJ . E.lÓu pÉŘ !o phd,íí Ffu mdéíy v ll 1

6) lilápo'íltěnl$fuh.uut hmt,.ltldelívýbkYW.d.náv!o'$tné
mbwa' jbý.h 8tŤMnth ťdto pofiiíhh lodíímlq íiýó poJtliryťl

podm{'k!ó ELhÚllťLh 9 le 

'.dna 
frU poílt'\í n.bo vt!lýuí.( Ž pr'nth

fu.rr! dítú*Y'Do rd odDottadMtt.úln!'!ór.LŘEd@
ýltfu. ndo'' r'ao ro rr.d'í

! pojlšt!{í odpoÝadíorň a I'Jmu 
'Él$bhou 

vádou výrotkJ á údou prre
po pr{dá'{ * wdL výtlk ýYd$á'LLh ! čl 2 íévnrhÚ. É Ú|ru aú$f.nou
výtobhfr n.b. ý].dlm vadý p.á..' trérr í pfoJ.ú], po J.lÍi př.dáňt

á) kt d mbt doslrtďn! tnto!.n podl. @úvÚÝth Biúd.t údy . t rhnikY

Řbo 
'pĎ'o6gn 

Jt íowíýň pénúh pr.dpi*m'

b) ktÍý pďltlíý Žl3káL a podňli.{ h.é mu br'í L!l,t ít pláw E nlhEdu

01lŤv v0a1ínáiu odpovldnaňu 3ub'.ló] v $ul,du J prlMínt pkpt'x
d ki.d l. ! t .hÍ'Lkého hbdBl' b€z Édy' :b .€dÉhujg i2Mnfth mbo

dďEdiutýdl fu íkaíth panm.tó'

Ó li.rý É rad6t poškoÉnaho poíri!flý zmlnil mb. iBt toEl do iinFh
lodníí.L ml pfu lteré 1. urč.i'

d li.rý l. $uťagtl Edušíélb dopnvnlho p6thdku'

Ó jllÉl 9uťá5tl Fou l,{tlq podú4É{ Ž !l*ého tsl, mb. z tě.hto látét

z!*Íé &ívttY neb. haýitdidé výrcbly'

2) foilstitet drk mpo{ýn phěnl z:
J úmu n. Edném výÍobku'

b) úJmu zpÚ$bmu dodáíún v.dnáho p.oi?ktu' koBtrukanlho náí{hu áp.d.'

d ú'muzg]gb.rout bák6řbot HkďýnvýEbk m'

d) úJmu Endlu spoj ún reb.3tí*nún hdňéůo ýobku 
' 

'imu 

vě.í. úilu
Eilbu dclim zpRovLím n.bo opBvánÚn Ednrno výtlbku' i výiimrou

újmY Žpú$6€né kMlčnému užiEt ti vl,Btnostni trho Enúll věci

d újmu Enildou v Úht dl! lvzdnosh v!4 hďa bly'y vyrohny .áo
zpRovlnY p.mďt Eúáho !tlo'. tlod.nah.' mnioEnaho n.bo

uÚloEného r'ištsRÝn' 5 výpkou úimy 
'Pógb€ 

koručnamu diEt li
vl$tno*rn t*to Ý'íll! věci'

o nall'dy swúei(.t s odltEn|ním' d.montlí vyimuím Ébo NliěnÚn
Ed.ého výEbku . n,Llády $Wi*jtc{ 5 mntá{ přu.vněnln n.bo

ola.nÍn bézý.dnaho ÝýEbku' b.z ohLdu E tq kýn býly vylLoi.ňv'

d nlllády múLá Při kont6L' 
'kN!..í 

4bo opť.vě výobku' bg ohLdu o to'

h) nák dysouvi*i{.( s kont oLou' lk uLnÚn. opEv@ Ebo no/ým Fď.dÚÚn
Prá@' kt rl b'4' Prcwdmá Edně' bq ohLdu M to' Lým hyly vyElolený



0 ýtenÍpLt b í*aÚó É \ýob.k n.bo a plovld.d !rLe'

' 
nr[bdy í. fir4Í Úobtu Ž úhu

čL.* a rothMtt r.íaÚ{lD. dtLaqFrd.i(rdltBtí

1) iLlt2ňé.{t škodna udatos! n pqútě.ý 
'gmAí. 

íásl.dujlct potbnBtt

' 
b.Ž ,bytehaho odklrdu ozúoit Poiútitdi h PďkdÝý upbtíu proi1

něňu pdw M nahřdu úlř'y, . v'ládht s k. !vé Ponmo3ti Éhédtt
Eňkiou úlno' l po'.dMné úhudě úimy . j.í výšÍ

0 b.z zbYtelnatlo odkl2du oň&ft polútitdi ž. v sMilloltí * lkolh@
utLbstlby{o prct1 němu rebo lóo áměíroŇ| {oLtnltovi lbnďi
st tutánúnu oíllňu n.bo aLnďt st'tÚámlho mbo lontřolího oBáfu

ahll€fu řo.nl pled ďgárcm d.lna mod (4iméná oba.nltailÚí mbo

i'Btlí 9ÚdnÍ řIzenÍ př.sn]*ďé n.b. iiné sEáv ťm0 í.bo @hodčl

roén( . lnÍl'llMt o ptÚběho . výlLdcich řÍ' t
d n $( b.? sdhbý poÍlttt {. uhÉdit áni F aáar k úhr.dě pÍmta.nó

pÓhLdrvtv Řbo l.]í al'tl
4 jÍí b., ou .í po'Btttd. zeL Bb. zllrh usPokojit (v P.ně'td ňébo

Md.nÍi do př.d.!ého st u' i u&t čt ítrk (ma vYtáít nÍ*
E nrhiádu újny' k .\t byl pEn na ! uplfuln'

' 
fuíhěíý íú v řl'ďÍ o náhĎdě úinry v.děnan plďi němu ajména

' 
poíupMt v Ldu s polqny po'iittt b'

b) my be 9uhLý pďíst1tlL Evňt $Jí ! l n.bo * lú.k 3ňli!a

.) BArt n'ňtku přont&n(

d) p.dat opnMÝ p.oď.d.lq vaďna odporu' polud * 5 Fiiltlt lň ň.dďÚdre

.) p.íupMt t k' abv reavd ďičiN l wdát{ Mudku prc 
'm.!láíÍ 

n.bó

' 
fojl3titll Ř pďÍI.n pln{t' J.stuž. poBta'ý Poruší něhďd z poviníorti

Wdďýdl v odí jJ p&ó' d . v od't' 

' 
p1ý. b) 

' 
d'

l) D'lši pďÚh6t1 poíštanaho a dld.tlq pm9mí pMnmst( mdhN

vYplýut z 6t ÍMtí pon tna smLouw iúýó PoJt*nth Fd'in* Ylt huíd.h
! i. j.dEňánu p.'GtÚÍ. p.á'í.h př.dpi5o'

1) PoiútlN udlbsí l. udrt aM opráÚěného nárcku D .áhEdu újfiY voat

poi!šdnému' p*ud l. 3 nún 3pol.ft p.úmort poiiíit L poú^mut poitltna

' 
Poititit l j. pMn.n poskvtnout pojistné ptněnl a phdpou,du' 

'. 
pHřú.

Eúu újmy' tj' porulanl p.áÝnl p(Mnrcsti Nbo júá pót skur.tnod v j.iÚnž

dúsLdku újm. Ý'nlla dst:lá ý době tNríí poigfr.

3) V ďípátlě úimv zpÚ$beí{ Éd ýobku j. poiistit L odóýn! od odd 2)

Dďin.n poslq^rcut poiiína p{.anl a př.dpďl'u. e konkrélí výEb.k' kfý

'gnsbit 
újmu, bi po'ištěnýn v době tMní poiišÉnl úpLtně i.bo b.zúpl*n!

phón a óč.Ln diJtdbue íebo pouíváií rebo t němu by{o pojiltěným

v dlba trýl'í poiiltěnl př.wdÚo vLstni.ké r.áÚ'

a) v pt{Pidě úrnY 4ú5ob.né v.dou vykm pfáe' kt rá ! po).d. po i.il'n
pkdá.{, i. poiistiteL od.hyliě o! od'L 2) pdiM poskytrcut poiilbé p{na'í

a pledpokldu, t.:

' 
př1čiE vzniku újmY' tj' M& ř'ton.né pÍá.e' nstaL' v doba trvá'í poiištlni'

d L phdán( výlLdki vYkomné prrc došlo v době tMfl poiiltěnl'

5) \tí.. údú m úhLdu ÚmY vyptíáJ|lh 2ledíá přlfuy mbo z vlc.
přló.' kt é ýďu ďlno .ouviléiL !. poÚfui. a Jedno poíímu údát 6t'

a to n.áý5L na pofu Polkoz.ný.h olob

áhr6 G.Í'í d'tEt r.í|Ůí

D Pa.dpou'.m 6úu p.áE E Pliěn( ' 
póitltán{ l., & l$u ,ouča3ně lplnéný

e) Úm (Í6p p.vní z B *b. nMuí.1ó újéň) Ýňi]d, É úÉíÍí W.dÚáň
prc tYto úa.ly v poiisv'é smLqťě'

b) přlčlm Enilu ú)'ny B'trli M ú'étí W.d.úm p.o ttto út.lY v po}út.lA

d poíšéÚ a újmu o&ot'ldl PodL PrrtÍ0E rátfu 3tltu í*hleí.lho
s M ú'.ní WedÚém po tyto úč!\ v Polt rr* !ňtouv{'

' 
v p'ip.dě újmy zpisoó€ú vdd ýlbru i. od.hyli! od odí 1)

pt dpobdem v'Ílu práE D Plih l poíltěií' l. jsu !fuř.ýř ,pliÚlY

' 
úlm. Gsp' pMí l n. s.b€ BvaaÉth új.'l) wnúL M ú&Í( uv.dmáň
pto $to úalty v po'istné $rouvl'

b) kÚkatii vÍob.k' kt 4 40!obl újmu, by' F'irřiýi n. ú'.tí uv.d.íáň
prc ttto úety v po'iltné $rowě ú'l'tně nébo b.Žúdrt* Pt dtn á l'ř.bň
d{9tňbu@ nebo pouíváí n.bo l nlmu bylo Po'lÍtsír1fr n. úzarí uv.d.nén

pb tyto (&ty v po'istna ýnlowě př.v.d.m vl'ltnttá prlvo'

d poíštaÚ a újmu odpďídá PodLé pévdho řádu 
'ÉnJ 

MhlaiLlho
* m ú4nÍ ei(ÚÍ pm tYto úa.Ly v poittna nLďvě'

3) V ďlpada ú,l!Ťý tŇýb.ňa vadou Ýltomné Pr&e kt rl F pojďil, p. l.'tn
př.en( F oddi'{'ě od oót' ! pfoPokl,d.ň Enttu péE E pt*í t poíl n(
!g Jn sd]č.sa spliě.y nád.dljt ( podninlý

' 
Úm Ú6p p.WÍ t D 

"b! 
n*uiL(ó ÚFd EÚll E úz.tí ultdéíám

po tvto úally v Polist* smLqťě'

b) l pt dá.ti ví6Ldk0 wloMné prl@ dofu E úu mi MdHém prc tyto út {y

d poJllLhý a ú'mu odpďna pod. pr5/ího Íádu íltu nxhlPí.ÚE
s M úEní @dď{m pfo q^o úč.ly v po'úhé lmbuvě'

áa..r' urbdrrráií.d''r

1) fukud poÍÉ*tÝ sph{ všŇhny pofueíi ubLd mu v 9w!ib6ti
* Ý.iit m šlodna událstt poiisLo! smLowu' Plictnými podnínbmi

a pr,hln{ phdpisy' 

'. 

po''sit t pďú{ ulndit úa.lně vF{ďmA dkl,dy

' 
ř(an( o nahr.dč Úmy phd přt5bšným oBáo.m' Pokn bý3 nL'tné L 

'Íútěn(
pofumsti poi!&ěného k úhndě Újí'y nebo ií vý{. v sNisLo.ti
* škodmu událo'tl' . náklidy práw1ho a5touFí poii$ěúho v tomto

řl2tí( . to E všŇh 
'tupnlch'

b) m obh.Jobu v tEstlh ř{s( (v přb@ém ř(aí i v řIailÉ.d sqJd.m

w v&.n íUpnLh) [d.í{n pfďi poiuthmu v swúLo.ti s *odnd
udál$ti' potÚd í k tonu pG.mna aúal

d mÚnŇudniho píoJ.dnáánl .átďu p.šld.néh. E úh6& újnn Pokud

s k toňU pls.ňna aúal

' 
Náldády pÍávního zltepéM . obh'obv podL od't' ])' kt ú přshují

mÚiogňluv odmano .drckt v Č.5lé rc'ubl@ it nNmu ÉGLua.ýni
prlwúÍi plgdptsy' po'istiLL uhnd{ Fua v případě' že s L tomu pG.mně

3) Poiistitgl ruhEdl íatLdy podte odgt' 1)' ]6tliL bly' 

'qištěíý 
v ýWislosti

!e llodmu udibsti uzún vjnným úí\!lnÝn Í6tným 6n!m' pokud iiž
pojifitet q^o .akl,dY uhÉdi]. nl plďÍ poíštěnému pdw M vóc€íí vypLaú



úl*t ll'tH'.ilttt L

! Fo'l'ht l pckytn. po!útné plih z i.dna Fo'i'tné udáLo3d ň.níúlnl
do výš! Lliífu poiisttÍho d'ěnl i.dneého v Poiútné '''loň{
N. úhňdu ýr.ó poii.itÍý.h uóLo6tt E't ý.h uh.m i.dnúo poiilhého rku
poskvtre poliltit t pqÚtné plia{ v 9uhmu mííúliě do t'ý& dÚjná$bku

Litňfu po'l9tnaho plna( 
'iedEnaho 

v 

'oiilt 
é smtoNá. l..Li poiilt!.l #nÁno

M dobu kEBí ie. j.dú pqútný rck' po!rytre pojistit L m úhEdu vlEh
poÍíÚd udtostÍ e9t'tý!h běh.n dobY ť'ánt poii$&í polrtú plianí

v ouhnu mťimalně do vÝš. lwifu poilstného plněd i.dMnéh. v poiillné

' 
Prc sFlfuiý rc&h po'irtlh oeiméE pňpoilt&olz.v ánE{ fu tu

poJ{ín4lE phd í.dDt atáatní linit Fiistnaho pbd (dáb 

'.n 
''allnto

foÍJtltel polkytn pd'lstné plianí z řdné pojinna úálo5tt ÉltrL
4 iledfukého oa.l'u poilšsn1 m inálrě .lo výš. 

'řlsfušnaho 

lub(fiitu'
Ná úhřdu vš.(h po,tstiých uúLo6tl ff't.lÍth 4 5p€.iÍi.lého lwhu poiiltátí

běh.m l.dnoho po,Btného mlu poskvtn. poiiltit l poJútná dne v sNhmu

trximárja do vÝ!. dloJúsobku přGuanéh. šubhmtu |+li 5p..iíi.ký beh
polBtanÍ 

'.dún 
n dobu kr.tí rcž Jd.n po'istný rck' pdL^n. poŇht l

m úhEdu va€th po't'tnFh udátosí mí'lýth n Š!..tfukého lmhu
poIšsnl bahó dobv JďD tMnl polútné pbětí v hhu Mim'l,ě do vý!.

' 
bi!. úhr.dy úkLd0 p.ávni o.h6ny Pod. čL ? sp.b s p6k^nutým

poÍ6tnýn p{.ěnlm z led.é pďIí udátostl mo'e do5,hmut Minálná výš.

tbítu poíst alD p|nanl @ldmého v Mi'tné smLouva, Esp' výš. sub{initu

9J!dr lD p.o !řlslušný sp.dfuký fuE.h pqlštfi' p.rud poiistnl úáloí
m't lr ýíJana z t loÉho sp..tíiďého .@hu poiilÉn{

l) LÍnit pojisliého phěnÍ . blftnty' tihnuiL( i úhňdu úkLdó plávtí

ďln.y podt čl l aotú po,istn& po !á!.íí a 5 v&@úI vš*h ňzil lPoj ýth

sčt Mtí rcbo vlt h!m' plo kt É ie poiilsnlí.dnlno

s) z. úlm 409b.@ B k|dEt (h . iliiý.h .€mon .h' vlcó uí*b.k{
tÍío.Lké mho sbať.t lské hod.dy (Ep[ obt+ 5úhy' ŠbtIq hán*o'

Fí'azió' $!aíka.h' e.rých paÍŇh' alnilFvmÝó onth p:plEó
. .ťítúó Je FÍ5ht l poú.m p6kytioL't poii5lré pbění z jldné Poiiltna
událo'n a !a.ó''y t'kové věci nď,Úš. .lo Gllové aáitky 5o0 000 lc

6) 1é lt !.tlňi Msttt 1é árcté .a !í5t dlu ňaíí pa.d oBtnm vď.Í!é múi
c.Jména občií5topilní|F mbo t6tlího sNd.ího řlFn( phí4l@vého Ébo

liného spr,ňího t(aío Nbo rc'tE [:1ho řIu.n( mre b$ bq něi ukďř.no

Mílill V t kďÉm píp.r[ red do doby' kdy j. mu doruč.rc lErcM.é
rczhod.utÍ t hoto oEá nu' v pmdLní ! Fskytnutún poii'tného pLěnI i áLď'v

7) fotudsl j.dnalol'stíéudalosdvá.hli.vt spouúč.st(od.at

í od @u@va vÝ!. poí6tného plněnÍ poE t' ýďuúčisl heú l t íi.h

ar*' vÝ{'F|iú

' 
Iilotc!ťíň wtdm ! @unÍ mkoLjM wddto pohánŮ{ vLst ún

'Étolm 
. vťď{ nďmdó vdld.l lLoÚžÍcíd j.lo pn@ýí írcJ. (n4t b.8t'

autÚj.táh rlbx páwý írbo loloýi íňš!D' trcblbGú' .Lh@@id.L voít k
*gMy .pod' _ b4z ohLdu M to' JBtti je t lové rczidlo u.č{o k ptowu

mpoÉnilókmmit.cidja j.s{imubt't pťldal.mrc8istrdnte&aGtátní

' 
otidrs al'r.tl9 /oant z4nán. ?pnoÝáíl' opEÝa' úpfaÝa' prod.l'

ús.hM' Bldádi!ňl ho posMnÚt1 odboňé pon(t

3) odrdadňútí a úl í @uňlz 
'Írvi&h 

ď.dptsú vyptýÉitl povilfud

{) odldrrítň a,í' útt .é rcfuíÍí afl2.ň1 !ld'L( t úlÝÍ! phd lkodlt{m
pi!Óó.ílň llték É hvďn( pódřédt NLhlÓu l Éhodiou pfu.hfu odÉííáho
ařlÉíi !. ó!'í úhIá á ň.hodtlt pofurhá Žpújob.íl hitřni áÉdd átlŽg(
kt óu Pq'Btéíý ň.mohl pfudpokLdat .íi pti řádna Élt

5) ot Lí ltídnt Ú rFLčta doňíótoitt * Bfu íyzi.kA osby' kt lA

l9otu rML áí l !p.bti! uhduí úklrdv É n{ pďř.bY'

6) fuld.'!''ffn ý @um( d&lédky (d{é člm6t{ sÉčlE'i.í v hloubH1

PodÉňfuh ho| láth.t tuíéE r obdobíýfr podeňt h sLrE!

?) h&oÚíň |h ý rca'í 
'měÉ 

*.W vl.t hfuu J. obi.ll{ně molú
odštEdt *mid(Y úč.lnu oplMu' Rbo m!n. 

't 
vu t'a.i ktďou

ohl€kttnl lz odíEítt .konom|ly úř.lnN opř.wu' pÍ.rto t4.k j. v&
poultt lnl k půrrcd mu ú&uI

8) ffidd.róo!' í heu i. po'íltěný Nlďot{ prcpol.' * loÚÍ(

' 
pdnltkt fubi' E kbE{ íú poitltsnÝ v&!{ n.l 5096 Nl.tkMu úťr*'

b) p.Á/i{.ta osot 
' 
h.d mr v poíltlnám v&( nél 5096 dj€tkmu útrst'

.) prrwlll! Mb.' E lt?a má věť( m! 50% maJdlowu úaďt $tfrt' h.ď
ml vřBl l s09d míťdmu út.!t ullMň v poitltlnAm'

9) ffi'úíŤórtdía|dÚtl * dum(9ortoní ťtircd kt Eu
spoltď.i vý@náEj( z úpLtu' iakož 1 pÍpm k ta'to tínmltí

10) ffin rytoI-a Faa l. Př.dáíl vÉLdkú t'Ytel* P.r.. Po 

'.ímprNd.rí oóildn.t lt ák z'úďi n.bo il o$ha opÉněné r jeÍ.h pt.Ett

11) ld.daúi Édt 9 @umi l!ílí ěmdáho p.wóu í*Em do ltřédu

Řml v dilt dku Bl$bdí pfirodníó il n.b. tid*á ťinmlti

1' 9hťa'túň Dadt * dutí pohYb homii l vYlši.fi p.lo6 Mhu do nuí.h'
k h€dmu doófi *$b..ím plífid'í.h sú nebo tid*A ťinnos1i při p.ru!ďí

13)*oLa lo s rcÚ'í sp.Lč t ob.hodi{ spolÉn6t( K.{ i. apín
voÉEftmn io íúém Eř.hém E'ďlru.

14) lE&l'ún {.t E lMmi itrÝ kdy Po'ihlný lú vě. E sé dúP.zi.i l mi'.
vylitý* j.í ulitné vl,6tmíj' . to i íÚmU bElí i!fth PLodú . !'itk! (PoíÝrnl

Dr'lfuryrlt a Flo 5. @um1itry' kdý vlsLd.l ýNné prl@

..tylzui. 5t fuBÉ, iMné mbo .hhodnuÉ vtlstnosti v o'tatnídl
pÍlpdld' vlótnosti kt ll u. rc4ňně očébv.t

16) !'.d.{ yíEtru 5. rcaml 5tat tdy !Ýrcb.k nevyk ai. 5trmMé' aviz@ é

n€lo dohod s vl''tnoiti v 6t l'í.h přbad..h vLslnctí h.é lzé od iěj
.o nně ďelá6t ý 

'!t 
Lm k. v!.m okolrcst m' 

'e'ňéfu 
r ď.dpďuda'{mu

úa.lu' j.m(! ná výob.l sbunt' jalo' i s 

'řúLédíutln 
k doba' ldv byl vltob€k

ý) vl.í $ rc4ňí ý!. hmotÍú. ujédnánl uiahu]{.í ! m věci ý ú z!'c. použiil

obdobně' a to v l@hu' E lt ém to nedpÚut iďE po@.



18) t'toll.ň * rcaní hmďíá oÝtt! vlq h.rl b'l, lvÍohtr' vytažm'

tŤeo{Í! Ého Íóú úLÉ a le Úraen. k uýdaí M tth a út bň píod.l.'

rúlnÚ Ébo )iňAho po!žit! b.z ol'Ldu m 
'n]Fň 

l.Ího ry..ován( . to t tehdy'

l..Ll sdaaiť fubo píÚluš.BMh iv* novté mb. rendÍé vě.i zi výfuóot

9 p.vafuj. t ka dl'd.tllná Ptl'odnl ílr, kt á F !lř.m t @d.nl É tth'

19) Ytd''r'úi dal ún Fffiň s rcuní Lé.db hďlďzdúný hbn'
vldEh.lod Eb. ilia ati4d Íh.Píé vtwďď Ú re {t JeJ v .tfusftř.'

20) z't alxHn lť.tílE Fo.tM( ý Mní polkMď 
'tvotnlho

Foď.dl čtl.ho !lo*(!pt kont ííit p{dn honťú' o12duí povfthovýd

a po&.mnLh vod' }tÝÝth o4 l('nn - fl&y a huny)' z. ú'nu zpÚsoo.íou

ňétl&ffn žrvotnlho prcstH( * pov.'uJe t ní.Lůa úlna' kďá Entldá

Ý ptíahné souv{ŠLoiil s aEčišthň ÍvÚtnlho 
'6tltdi 

(tEpt úl|F ryb l ťúlÍ
v ófubdku k@t'nín*g vod' Dič.tí to9tlb v dolbdlu ko.trmimc P!dy'

uíý ást)' {ďÍ.nlí.d * @utí Éňohnl' .ó!ěn( at 

't{ 
ďFd.n( 1.k6tl

bďnty nebo kbLttt 

'.dnott1vý.h 

íožék ltwt n p6tt dt

21) zda.ú! Y.d * @ní s*tr íe vě(! kiBu oóJ*ttýla Bí moríé

odrtiálttt *onď{dq Óa.lnou oP..ú . 
'o 

kebu va. , rcl'. daL Fu'&.t

2' zl'at u tLt s óŽfin ýJ' rdv poškoěnÝ ir.tiL í.!áftL B ýa vt)Ll


